
 
 
 
 
 

 2/13 

 

Následující dokumenty vydané ČBA, které byly jednotně vyhotoveny v českém jazyce, se tímto začleňují do Rámcové smlouvy 
a tvoří tak její součást: 

(a) Obecná ustanovení, vydání 2014 

(b) následující Příloha[y] 

Produktová(é) příloha(y) : 
Derivátové transakce, vydání 2014  

Doplněk k Devizovým transakcím, vydání 2014 
Doplněk k Úrokovým transakcím, vydání 2014 
Doplněk k Opčním transakcím, vydání 2014 

Informace o základních pravidlech poskytování investičních služeb Českou spořitelnou, a.s.  
 

3. Adresy pro doručování oznámení (článek 8(1) Obecných ustanovení) 

Adresy pro doručování oznámení a jiných sdělení mezi stranami jsou následující:  

(1) Pro Stranu A: 

Adresa: 
Česká spořitelna, a.s. 
Evropská 17 
PSČ 160 00 Praha 6 
 
Kontakt pro záležitosti týkající se uzavírání Transakcí: 
 
K rukám: Vít Horník 
Fax č.: 224 640 717 Telefon č.: 224 995 530 E-mail:  VHornik@csas.cz 
 
Kontakt pro záležitosti týkající se uzavírání Konfirmací: 
 
K rukám: Martina Fraitagová 
Fax č.: 224 995 248 Telefon č.: 224 995 130           E-mail: cen2024tbo@csas.cz 

 
(2) Pro Stranu B: 

Adresa: Ústecký kraj 
Velká hradební 3118/48 
Ústí nad Labem - město 
PSČ 400 02 
 
K rukám:   Ing. Stanislava Dostála 
 
Telefon č.:  475657635 
Fax č.:        475200245 
E-mail:        dostal.s@kr-ustecky.cz 
Pro všechny účely 

 
4. Rozhodné právo, řešení sporů, jurisdikce, rozhodčí řízení (článek 11(1) a (2) Obecných ustanovení) 

Smlouva se řídí právním řádem České republiky. 

Řešení sporů: 

Jurisdikce:  Soud specifikovaný v čl. 11 odst. 2 je: Městský soud v Praze. 

 

5.  Ostatní ustanovení 

 

I. Obecná ustanovení 



 
 
 
 
 

 3/13 

 

(1) Článek 1(4) (Jediná Smlouva) 

Ustanovení článku 1(4)(iii) ve vztahu mezi stranami bude platit. 

 

(2) Článek 2(2)(b) (Včasná konfirmace) a článek 2(2)(c) (Definice) 

 
Dokumentující stranou je Strana A. 

Definice „Příslušná transakce DAC“ v článku 2(2)(c) Obecných ustanovení se nahrazuje následujícím textem:  

„Příslušná transakce DAC“ znamená jakoukoli Příslušnou potvrzovanou transakci. 

 

(3) Článek 3(4) (Platební započtení) 

Zásada uvedená v první větě článku 3(4) Obecných ustanovení se tímto rozšiřuje tak, že bude platit i pro: 

•••• vzájemné platby ve stejné měně ve vztahu ke všem typům Transakcí; a 

•••• vzájemná dodání majetku, který je navzájem zastupitelný a splatný ve vztahu ke všem typům Transakcí. 

 

(4) Článek 3(5) (Pozdní platba) 

(i) Výše úrokové přirážky uvedené v článku 3(5) je 1 procentní bod p.a. 

(ii) V definici pojmu „Mezibankovní úroková sazba“ se slova „Czech Overnight Index Average („CZEONIA“) 
vypočtená a zveřejněná Českou národní bankou“ nahrazují slovy „Prague Interbank Offered Rate („PRIBOR“) 
vypočtená a zveřejněná Českou národní bankou pro splatnost 1 den“. 

 

(5) Článek 3(8) (Tržní hodnota) 

Cenovým zdrojem pro stanovení Tržní hodnoty finančních nástrojů jsou data poskytovaná jako uzavírací hodnoty 
informačními agenturami Reuters, Bloomberg a PLATTS. 

Nejsou-li z těchto zdrojů k dispozici ceny, ale pouze podkladové informace nezbytné pro vypočtení Tržní hodnoty 
finančních nástrojů, bude Tržní hodnota finančních nástrojů vypočtena na základě těchto podkladových informací 
způsobem obvyklým pro daný finanční nástroj.  

 

(6) Článek 5 (2) (Ručitel/Záruka) 

Ručitel znamená 

•••• ve vztahu ke Straně B: Neaplikuje se  

Záruka znamená 

•••• ve vztahu ke Straně B: Neaplikuje se  

 

(7) Článek 5(3) (Prohlášení nefinanční smluvní strany) 

Strana A nečiní Prohlášení nefinanční smluvní strany. 

Strana B činí Prohlášení nefinanční smluvní strany. 

Pro účely elektronického párování a rozpoznávání stran (včetně jejich identifikování při plnění Oznamovací 
povinnosti) bude každá strana ve vztahu ke druhé straně používat identifikační kód právnické osoby (LEI-Legal 
Entity Identifier), nebo prozatímní identifikační kód (pre-LEI) druhé strany, který jí druhá strana písemně oznámí. Do 
doby, než Strana A obdrží od Strany B oznámení podle předchozí věty, bude Strana A používat ve vztahu ke Straně B 
jiný identifikační údaj. Pokud Strana B získá kód LEI nebo pre-LEI, Strana B se zavazuje tento kód písemně oznámit 
Straně A. Strana A se zavazuje svůj kód LEI nebo pre-LEI oznámit Straně B na základě její písemné žádosti. 

 

(8) Článek 6 (1)(a)(v) (Porušení Vybraných transakcí) 

Ustanovení článku 6(1)(a)(v) nebude platit pro Stranu A a bude platit pro Stranu B. 



 
 
 
 
 

 4/13 

 

 

(9) Článek 6(1)(a)(vi) (Porušení jiných závazků) 

Ustanovení článku 6(1)(a)(vi) bude platit pro obě strany s následujícími změnami:  

V prvním a druhém řádku článku 6(1)(a)(vi) se slova „Jakýkoliv jiný závazek strany“ nahrazují slovy „Jakýkoliv jiný 
závazek strany nebo Spřízněné osoby“. 

„Spřízněná osoba“ znamená jakoukoliv obchodní společnost, která je přímo či nepřímo ovládaná Stranou B, přímo či 
nepřímo ovládající Stranu B či společně se Stranou B přímo či nepřímo ovládaná stejnou osobou. 

Výše Prahové částky je: 

•••• ve vztahu ke Straně A: vyšší z následujících částek: 400 milionů Kč nebo částka vypočtena dle definice 
pojmu „Prahová částka“ v článku 6(1)(a)(vi) 

•••• ve vztahu ke Straně B: 10 milionů Kč 

 

(10) Článek 6(1)(b) (Automatické ukončení) 

Ustanovení článku 6(1)(b), druhá věta nebude platit. 

 

(11) Článek 6(2)(a) (Změna okolností) 

Platnost článku 6(2)(a)(ii) se rozšiřuje i na Případ nemožnosti plnění. 

 

(12) Článek 7 (Částka závěrečného vyrovnání) 

Tato Smlouva je dohodou o závěrečném vyrovnání dle zvláštního právního předpisu upravujícího podnikání na 
kapitálovém trhu. 

 

(13) Článek 7(1)(b) (Přepočet) 

"Základní měna" znamená korunu českou (CZK). 

 

(14) Článek 8(1) (Způsob doručování oznámení) 

Pro účely článku 8(1) bude použit následující elektronický komunikační systém: SWIFT 

 

(15) Článek 9(1) (Provozovny) 

Provozovnami mohou být hlavní provozovny stran. 

 

(16) Článek 10(4) (Dokumenty) 

Každá strana doručí v níže uvedených termínech následující dokumenty: 

Strana B: - při uzavření Rámcové smlouvy nebo neprodleně po každé změně skutečností v nich uvedených: 

• Seznam a identifikace osob (dle zákona č. 253/2008 Sb., tj. jméno a příjmení, rodné číslo nebo 
datum narození, místo narození, pohlaví, trvalý nebo jiný pobyt, státní občanství, druh a číslo 
průkazu totožnosti) a telefonická spojení na osoby oprávněné uzavírat jednotlivé Transakce 

• Seznam a identifikace osob (dle zákona č. 253/2008 Sb., tj. jméno a příjmení, rodné číslo nebo 
datum narození, místo narození, pohlaví, trvalý nebo jiný pobyt, státní občanství, druh a číslo 
průkazu totožnosti), telefonická spojení a podpisové vzory osob oprávněných podepisovat 
Konfirmace 

- při uzavření Rámcové smlouvy: 

• Platný výpis z obchodního rejstříku ne starší 2 měsíců k datu uzavření Rámcové smlouvy (musí 
obsahovat údaje o statutárním orgánu) 



 
 
 
 
 

 5/13 

 

• Platnou společenskou smlouvu, stanovy nebo obdobný dokument 

• Poslední auditorem ověřenou roční účetní závěrku 

 

(17) Článek 10(9) (Předchozí Transakce) 

Tato Rámcová smlouva nahrazuje v plném rozsahu Rámcovou smlouvu o obchodování na finančním trhu uzavřenou 
mezi smluvními stranami dne 29.8.2012 (dále jen „Nahrazovaná smlouva“) s tím, že této Rámcové smlouvě podléhají 
veškeré transakce, které mezi sebou strany uzavřely na základě Nahrazované smlouvy a do dne účinnosti této Rámcové 
smlouvy takové transakce nevypořádaly nebo které kdykoli v budoucnu uzavřou, pokud konfirmace potvrzující její 
podmínky nestanoví jinak. Každá taková konfirmace ve smyslu této Smlouvy a každá taková transakce se považuje za 
Transakci ve smyslu této Smlouvy. V případě, že byla v souvislosti s těmito transakcemi, které mezi sebou smluvní 
strany uzavřely na základě Nahrazované smlouvy poskytnuta mezi stranami nebo pouze jedné straně jakákoliv jistota, 
kreditní podpora nebo zajištění, která zůstala v platnosti a účinnosti ke dni účinnosti této Rámcové smlouvy, trvá takové 
zajištění v plném rozsahu nadále a bude tedy nadále zajišťovat příslušné pohledávky stran z takových transakcí, Smlouvy 
nebo příslušné pohledávky stran vzniklé podle Rámcové smlouvy nebo v souvislosti s ní. Tato Rámcová smlouva se 
uzavírá s tím, že veškeré transakce, které mezi sebou smluvní strany uzavřely na základě Nahrazované smlouvy a které 
podléhají v plném rozsahu Rámcové smlouvě a jakékoli v budoucnu uzavřené Transakce tvoří od data účinnosti této 
Rámcové smlouvy jedno ujednání mezi smluvními stranami. 

 

(18) Článek 10(10) (Transakce jménem jiné osoby) 

Ustanovení článku 10(10) nebude platit. 

 

(19) Článek 10(12) (Rekonciliace portfolií a řešení sporů) 

Pro účely článku 10(12): 

• Strana A je Subjekt posílající Údaje o portfoliích. 

• Strana B je Subjekt přijímající Údaje o portfoliích. 

Pro účely článku 10(12)(c), Strana A a Strana B může použít třetí stranu – poskytovatele služeb. 

 

(20) Článek 11(3) (Doručování soudních písemností) 

Ustanovení článku 11(3) nebude platit. 

 

(21) Obchodní hodiny 

Transakce lze uzavírat jen v obchodních hodinách Strany A, tj. v pondělí až čtvrtek (které jsou Obchodními dny) od 9.00 
do 17.00 hod. pražského času a v pátek (který je Obchodním dnem) od 9.00 do 16.00 hod. pražského času. 

 

(22) Evropská měnová unie 

Smluvní strany potvrzují, že (i) zavedení jednotné evropské měny (euro) jako zákonné měny v České republice nebo (ii) 
stanovení pevného směnného kurzu mezi CZK a EUR nebo (iii) zánik nebo nahrazení úrokové sazby nebo jiného zdroje 
stanovení ceny pro CZK nebo neuveřejňování nebo neuvádění příslušné úrokové sazby, indexu, ceny, stránky nebo 
obrazovky dohodnutou informační agenturou (nebo nástupcem takové agentury) nebude mít za následek změnu 
kteréhokoli ustanovení Rámcové smlouvy nebo kterékoli Transakce, ani zproštění závazku nebo prominutí nesplnění 
jakékoli povinnosti vyplývající z Rámcové smlouvy nebo kterékoli Transakce, ani nezaloží právo jednostranně změnit 
nebo ukončit Smlouvu nebo kteroukoliv Transakci, ani samy o sobě nezaloží Případ porušení nebo Změnu okolností. 

 

(23) Transakce prostřednictvím Internetu 

V případě, že strany uzavřely smlouvu o službě BUSINESS 24, může Strana B sjednávat níže specifikované typy 
Transakcí také prostřednictvím Internetu s využitím aplikace BUSINESS 24 za podmínek stanovených pro službu 
BUSINESS 24. Prostřednictvím aplikace BUSINESS 24 mohou být uzavírány následující typy Transakcí: Devizové 
spoty, Termínové devizové obchody a Devizové swapy. V případě Transakcí uzavřených prostřednictvím aplikace 



 
 
 
 
 

 6/13 

 

BUSINESS 24, nebude Strana A zasílat Straně B žádné Konfirmace. Seznam oprávněných osob Strany B neplatí pro 
Transakce uzavřené prostřednictvím aplikace BUSINESS 24. 

 

(24) Kalkulační agent 

Nebude-li v Konfirmaci stanoveno jinak, Kalkulačním agentem bude Česká spořitelna, a.s. 

 

(25) Souhlasy Strany B 

Strana B se seznámila s pravidly Strany A pro provádění pokynů a bez výhrad s nimi souhlasí. Strana B souhlasí 
s prováděním svých pokynů mimo regulovaný trh nebo mnohostranný obchodní systém.  

Strana B souhlasí s tím, aby strana A za účelem posuzování a prověřování rizik obchodů se stranou B poskytovala 
informace o straně B členům podnikatelského seskupení, jehož členem je strana A. 

 

(26) Článek 6(2)(a) (Změna okolností) 

Na konci článku 6(2)(a)(iii) se tečka nahrazuje středníkem a doplňuje se nový článek 6(2)(a)(iv) ve znění: 

„(iv) Zásadní negativní změna. V hospodářské, finanční nebo jiné situaci Strany B dojde k takové zásadní negativní 
změně oproti stavu, který existoval k datu uzavření poslední Transakce, která je dle odůvodněného názoru Strany A 
schopna podstatně negativně ovlivnit schopnost Strany B dostát svým závazkům z této Rámcové smlouvy a/nebo 
z kterékoliv Transakce; v takovém případě bude Strana B Dotčenou stranou a Strana A Nedotčenou stranou.“ 

Dále v článku 6(2)(b) se v pátém řádku za slova „pod písmenem (a)(ii) nebo (iii)“ vkládají slova „nebo (iv)“. 

 

(27) Článek 5(1) (Prohlášení) 

Na konci článku 5(1) se doplňuje nový článek 5(1)(j) ve znění: 

„(j) Rovnocennost závazků (pari passu). Závazky Strany B z kterékoliv Derivátové transakce jsou a budou alespoň 
rovnocenné (pari passu) jejím závazkům z jakýchkoliv transakcí, které jsou derivátem, uzavřených mezi Stranou B a třetí 
stranou, s výjimkou závazků, které jsou přednostními na základě kogentních ustanovení právních předpisů.“ 

 

II.  Příloha o udržování finančního zajištění 

Neaplikuje se  

 

III.  Ostatní Přílohy  

 

Příloha - Repo obchody 

Neaplikuje se  

 

Příloha - Zápůjčky cenných papírů 

   Neaplikuje se  

 

Příloha - Derivátové transakce 

Článek 1(2)(b) 

Ustanovení článku 1(2)(b) Přílohy o Derivátových transakcích nebude použito na Devizové transakce s vypořádáním do 
dvou Obchodních dnů ode dne, kdy byla Transakce uzavřena. 

Článek 1(2)(c) 

Ustanovení článku 1(2)(c) Přílohy o Derivátových transakcích bude použito na následující typy Derivátových transakcí: 

Devizové transakce     



 
 
 
 
 

 7/13 

 

Úrokové transakce     

Opční transakce     

Článek 2 

Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy do podmínek kterékoli Derivátové transakce začlení Standardní tržní 
dokumentaci, která bude obsahovat definice pojmů, budou takové pojmy použity v příslušné Konfirmaci, přičemž taková 
Konfirmace bude vyhotovena v jazyce, ve kterém je zpracována daná Standardní tržní dokumentace.  

Smluvní strany začleněním Standardní tržní dokumentace do podmínek kterékoliv Derivátové transakce potvrzují, že jim 
je obsah takové Standardní tržní dokumentace znám. 

 

Doplněk k Transakcím s emisními povolenkami EU 

Neaplikuje se  

 

6. Ustanovení sjednaná pro účely EMIR  
Tento článek 6 Zvláštních ustanovení stanoví některé možnosti volby a změn Obecných ustanovení, které Strany mohou ale 
nemusí podle své vůle při sjednávání Zvláštních ustanovení využít. 
 
(i)  Role při oznamování (článek 2(3) Obecných ustanovení) 
 
Strana A a Strana B se ve vztahu ke každé Příslušné transakci dohodly na tom, že, Strana A bude oznamovat (a) Údaje o smluvní 
straně ve vztahu ke Straně A a Straně B a (b) Společné údaje, vždy ve lhůtě pro oznámení Příslušné transakce, jak je uvedena v 
EMIR („Lhůta pro oznamování“) a Příslušnému registru obchodních údajů a pro tyto účely Strana A může jmenovat třetí stranu 
(„Zástupce pro oznamování“), aby tuto povinnost plnila. Strana B tímto zmocňuje Stranu A, aby jménem Strany B oznamovala 
(a) Údaje o smluvní straně ve vztahu ke Straně B a (b) Společné údaje Příslušnému registru obchodních údajů.  
 
Pro účely článku 2(3) Obecných ustanovení, této části 6(i) a části 6(ii) níže „Příslušný registr obchodních údajů“ ve vztahu k 
Příslušné transakci bude Registr obchodních údajů zvolený Oznamující stranou nebo případně Zástupcem pro oznamování pro 
Příslušnou transakci nebo ESMA, pokud pro zaznamenání údajů o této Příslušné transakci neexistuje žádný Registr obchodních 
údajů. 
 
 
 (ii)  Náprava porušení Oznamovacích povinností (článek 2(3) Obecných ustanovení) 
 
(a) Aniž by tím byla dotčena práva, pravomoci a opravné prostředky ze zákona, pokud některá strana neučiní jakýkoli 
úkon vyžadovaný článkem 2(3) Obecných ustanovení a/nebo částí 6(i) výše, nebude to představovat Případ porušení ani Změnu 
okolností podle Smlouvy. 
 
(b) Pokud Oznamující strana neoznámí Společné údaje a/nebo Údaje o smluvní straně ve Lhůtě pro oznamování v 
souladu s částí 6(i) výše a na Neoznamující stranu se vztahuje Oznamovací povinnosti, pak, aniž by byl dotčen článek 2(3)(c) 
Obecných ustanovení, Neoznamující strana je i přesto oprávněna oznámit příslušné Společné údaje a/nebo Údaje o smluvní 
straně ve vztahu k sobě Příslušnému registru obchodních údajů nebo jmenovat Zástupce pro oznamování, aby toto oznámení za 
ni učinil. 
 

 

Kategorizace Strany B:  
Na základě informací, které má Strana A k dispozici, Strana A zařadila Stranu B do kategorie:  
zákazník, který není profesionální / profesionální zákazník / způsobilá protistrana∗).  
Strana B se zařazením do uvedené kategorie souhlasí. Další informace o kategorizaci klientů jsou uvedeny v přiložené 
Informaci o základních pravidlech poskytování investičních služeb Českou spořitelnou, a.s. 

                     
∗) Nehodící se škrtněte. 



 
 
 
 
 

 8/13 

 

 

 

Datum:  Datum: 

Česká spořitelna, a.s. 
 
 
 
 
Podpis: _______________________________________ 
Jméno a příjmení:  Ing. Libor Vošický  
Funkce: Ředitel úseku Fin. trhy – obchodování a prodej 
 
 
 
Podpis: _______________________________________ 
Jméno a příjmení:  Ing. Tomáš Picek  
Funkce:  Ředitel odboru Obchody Treasury 
a strukturované produkty pro firemní klientelu 

Ústecký kraj 
 
 
 
 
Podpis: _________________________________________ 
Jméno a příjmení:  Oldřich Bubeníček 
Funkce: hejtman kraje 
 
 
 
 

 

 
 
 
       Totožnost ověřil za ČS, a.s.: ……………………….…. 
 
 



 
 
 
 
 

 9/13 

 

 
 
 

INFORMACE O ZÁKLADNÍCH PRAVIDLECH POSKYTOVÁNÍ INVES TIČNÍCH SLUŽEB 
ČESKOU SPOŘITELNOU, A.S. 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Česká spořitelna, a.s. (dále jen „banka“) v tomto dokumentu shrnuje podstatné informace o podmínkách poskytování 
investičních služeb. 

Kategorizace zákazníků 
 
V souladu s právními předpisy banka dělí své zákazníky na:  
• neprofesionální zákazníky 
• profesionální zákazníky  
• způsobilé protistrany.  
Pokud bude zákazník bankou posouzen jako neprofesionální, náleží zákazníkovi nejvyšší úroveň právní ochrany. Úroveň 
ochrany poskytovaná profesionálním zákazníkům je s ohledem na jejich předpokládanou kvalifikaci nižší. Nejnižší stupeň 
ochrany je poskytován způsobilým protistranám.  
 
Pokud zákazník neobdrží od banky písemné vyrozumění o zařazení mezi profesionální zákazníky nebo způsobilé protistrany, 
znamená to, že byl zařazen do kategorie neprofesionálních zákazníků s nejvyšší úrovní ochrany. Zákazník může za určitých, 
zákonem stanovených podmínek požadovat změnu zařazení. Banka však upozorňuje na to, že při změně zařazení do jiné 
kategorie zákazníků, zákazník ztrácí část ochrany. 
 

Střet zájmů 
 
V rámci finanční instituce nabízející různé druhy finančních služeb, může v mnoha situacích docházet ke střetu zájmů, a to 
jak ke střetu zájmů mezi zákazníky a bankou nebo zaměstnanci banky, tak mezi zákazníky navzájem. Banka se řídí zásadou, 
že jakýkoli střet zájmů je nezbytné poctivě řešit. Aby se předešlo střetu zájmů v nejvyšší možné míře, banka zavedla pravidla 
pro řízení střetů zájmů a víceúrovňovou organizační strukturu s odpovídající dělbou odpovědností. 
 
Mezi oblasti, kterým je věnována zvýšená pozornost, patří obchodování na vlastní účet banky, tvorba investičních 
doporučení, poskytování úvěrů emitentům cenných papírů a služby privátního bankovnictví. Typickým příkladem vzniku 
střetu zájmů v oblasti investičních služeb jsou případy, kdy banka na určitém trhu obchoduje na svůj vlastní účet současně 
se zákazníkem. Střet zájmů může též nastat v případě, že se banka účastní emitování investičních nástrojů určitého emitenta, 
pokud je současně věřitelem emitenta investičních nástrojů, popřípadě s ním vstupuje do jiných významných transakcí, nebo 
pokud by zaměstnanci banky od emitenta dostávali jakékoli plnění či výhody, které by mohly ovlivnit jejich rozhodování.  

 
Aby bylo dosaženo toho, že investiční služby budou poskytovány vždy s odbornou péčí, čestně, spravedlivě, kvalifikovaně 
a v nejlepším zájmu zákazníků, banka přijala zejména následující organizační opatření: nastavení organizačních a fyzických 
bariér pro informační toky, vydání pravidel pro obchody zaměstnanců, vedení seznamů investičních nástrojů, u kterých může 
dojít ke střetu zájmů, vedení seznamu zaměstnanců, kteří mají k dispozici vnitřní informaci, průběžné monitorování všech 
obchodů zaměstnanců, provádění pokynů probíhá vždy podle pravidel pro provádění pokynů vydaných bankou, zavedení 
etického kodexu pro zaměstnance a pravidelná školení zaměstnanců.  
 
Pokud i přes tato opatření dojde ke střetu zájmů, banka o tom zákazníka informuje. V případech, kdy nelze odvrátit střet 
zájmu banky a zájmu zákazníka, banka vždy dá přednost zájmu zákazníka. Pokud dojde ke střetu zájmů mezi zákazníky 
navzájem, banka zajistí spravedlivé zacházení se všemi zákazníky. V případě neodvratitelného střetu zájmů může banka také 
poskytnutí investiční služby odmítnout (například neposkytne investiční poradenství nebo doporučení, které se týká daného 
investičního nástroje). Na žádost zákazníka banka poskytne další informace o řešení střetu zájmů. 
 

Základní informace o investičních nástrojích 
 
Akcie je cenný papír, s nímž jsou spojena práva akcionáře podílet se jako společník na řízení akciové společnosti, jejím zisku 
i na likvidačním zůstatku při jejím zániku.  

Dluhopis je cenný papír, s nímž je spojeno právo na splacení dlužné částky. 



 
 
 
 
 

 10/13 

 

Podílový list je cenný papír, který představuje podíl na majetku v podílovém fondu a se kterým jsou spojena další práva 
podle právních předpisů nebo statutu fondu. 

Derivát je investiční nástroj, jehož hodnota závisí od určitého podkladového aktiva, podkladovým aktivem mohou být cenné 
papíry, indexy, úrokové míry, měny, komodity apod. 

Derivátový cenný papír je cenný papír, jehož hodnota nebo výnos závisí od určitého podkladového aktiva (např. akciového 
indexu). Příkladem takového cenného papíru je investiční certifikát nebo investiční pákový produkt. 

Opce je derivát, jehož majitel má právo, ale ne povinnost koupit nebo prodat dohodnuté množství podkladového aktiva za 
předem stanovených podmínek a předem stanovenou cenu. 

Warrant je cenný papír, který držitele opravňuje k nabytí podkladového aktiva (obvykle akcie) od emitenta warrantu. 
Warrant má podobné vlastnosti jako opce, obvykle se však emituje na delší dobu. 

Futures je standardizovaným derivátem obchodovaným na organizovaných trzích, který je termínovým obchodem; 
podkladovým aktivem mohou být cenné papíry, indexy, úrokové míry, měny, komodity apod. 

OTC (over-the-counter) derivát je investiční nástroj, který není obchodován na organizovaných trzích (swapy, forwardy, 
opce). 

Strukturované nástroje jsou nástroje, které jsou vytvořeny z více finančních nástrojů (např. prémiový vklad, jehož výnos 
závisí na určitém podkladovém aktivu). 
 

Rizika spojená s investičními nástroji a investičními službami 
 
Obchody s investičními nástroji jsou spojeny s riziky, která mohou mít vliv na výnosnost nebo ztrátovost každé investice. 
Investování do investičních nástrojů není vhodné pro každého a u každé investice je možnost, že investor nedosáhne 
očekávaného výnosu nebo ztratí část nebo dokonce celou investovanou částku, a to i v případě, že se jedná o tzv. zajištěné 
produkty. Některé investiční nástroje v sobě nesou riziko vzniku dodatečných finančních závazků.  
 
Obecně platí, že čím větší je riziko, tím větší je i možný zisk, ale i ztráta. Riziko zpravidla klesá s dobou trvání investice, tzv.  
investičním horizontem. Žádný investiční horizont ale nezaručuje snížení rizika na nulu. Výnosy investičních nástrojů 
dosažené v minulém období nejsou zárukou budoucích výnosů. Celkové riziko investic je možné snížit investováním do 
různých druhů investičních nástrojů. Obchodování s investičními nástroji s využitím tzv. pákového efektu je spojeno s ještě 
výrazně vyšším rizikem. Zvláštní rizika mohou být spojena též s daňovými důsledky obchodů s investičními nástroji. Za 
plnění daňových povinností souvisejících s investicemi odpovídá zákazník. Banka doporučuje zákazníkovi, aby nikdy 
nenakupoval takové investiční nástroje, u kterých plně nerozumí jejich podmínkám a rizikům včetně rozsahu potenciální 
ztráty. 
 
Obvyklá rizika spojená s investováním do investičních nástrojů jsou: 

• kreditní riziko  (riziko emitenta nebo riziko protistrany) - riziko, že protistrana nesplní svůj dluh (nebude schopna platit); 
v krajním případě hrozí ztráta celé investice; 

• riziko vypořádání - riziko, že sjednaný obchod nebude řádně vypořádán (např. nebude uhrazena kupní cena nebo 
nebudou dodány cenné papíry); 

• tržní riziko  - hrozba ztráty při nepříznivé změně tržních podmínek, zejména úrokové míry (úrokové riziko), cen akcií 
(akciové riziko), cen komodit (komoditní riziko), kurzů měn (kurzové nebo též měnové riziko); mezi tržní rizika patří 
také: 

o riziko likvidity - hrozí ztráta pokud daný investiční nástroj není možné ve zvoleném okamžiku prodat nebo koupit, 
nebo je možné obchod realizovat pouze za nevýhodnou cenu; a 

o riziko volatility (kolísavosti) - riziko krátkodobých nebo dlouhodobých výkyvů cen (špatné načasování investice 
může vést ke značným ztrátám); 

• operační riziko  - riziko ztráty v případě lidských chyb, podvodů nebo nedostatků informačních systémů; 

• právní riziko  - hrozba ztráty v případě právní nevymahatelnosti smluvních podmínek; 

• riziko názvosloví - různé pojmy jsou na různých finančních trzích vykládány různě a v některých případech nemusí být 
zcela jasná skutečná povaha investičního nástroje; 

• inflační riziko  - ovlivňuje reálný výnos zákazníkem držených investičních nástrojů; vysoká inflace může způsobit, že 
zákazník reálně dosáhne menšího výnosu nebo dokonce ztráty; 

• globální riziko - nebezpečí změny ceny investičních nástrojů v rámci globálního poklesu ekonomik a finančních trhů; 

• sektorové riziko - nebezpečí změny ceny investičních nástrojů  při poklesu daného odvětví; 

• politické riziko  - znamená nebezpečí změny ceny nebo převoditelnosti investičních nástrojů při změně politické situace; 

• riziko derivát ů - jejich hodnota závisí na ceně podkladového aktiva; některé derivátové investiční nástroje využívají 
pákového efektu, tj. jejich hodnota závisí na růstu nebo poklesu ceny podkladového aktiva podle dohodnutého poměru, 
proto i malá změna ceny podkladového aktiva může vyvolat významné snížení hodnoty investičního nástroje nebo i 
ztrátu celé investice. 



 
 
 
 
 

 11/13 

 

 
Tato rizika se v různé míře vztahují na všechny investice a investiční nástroje. Rizika typická pro jednotlivé skupiny 
investičních nástrojů jsou specifikována v následující tabulce:  
 

Investiční nástroj      Typická rizika  
Akcie akciové riziko a riziko volatility; u akcií v cizí měně i měnové 

riziko 
Cenné papíry derivátové kreditní riziko, riziko názvosloví, riziko likvidity a volatility, 

riziko derivátů; u cenných papírů v cizí měně i měnové riziko  
Dluhopisy státní  kreditní riziko a úrokové riziko; u dluhopisů v cizí měně i 

měnové riziko 
Dluhopisy korporátní  kreditní riziko a úrokové riziko; u dluhopisů v cizí měně i 

měnové riziko 
Deriváty veřejně obchodované (futures, opce) riziko derivátových investičních nástrojů  
Deriváty OTC (forwardy, opce, swapy) riziko derivátových investičních nástrojů a kreditní riziko  
Fondy peněžního trhu a krátkodobých dluhopisů úrokové riziko 
Fondy dluhopisové kreditní riziko a úrokové riziko 
Fondy smíšené kreditní riziko, úrokové riziko a akciové riziko 
Fondy akciové kreditní riziko, úrokové riziko, akciové riziko a riziko volatility 
Fondy v cizí měně výše uvedená rizika dle typu fondu a měnové riziko 
Fondy speciální (např. nemovitostní, komoditní) tržní riziko dle investičního portfolia 
Fondy hedge riziko derivátových investičních nástrojů  
Strukturované vklady omezené kreditní riziko (vklad je pojištěn do zákonem 

stanovené výše); tržní riziko (týká se pouze výnosu)  
 

Ochrana majetku zákazníka  
 
Pohledávky zákazníka vůči bance z peněžního účtu používaného k obchodům s investičními nástroji, stejně jako pohledávky 
ze smlouvy o prémiovém vkladu jsou, za podmínek a v rozsahu stanoveném zákonem o bankách, pojištěny v rámci systému 
pojištění pohledávek z vkladů, který provozuje Fond pojištění vkladů. Investiční nástroje držené bankou pro zákazníka jsou 
za podmínek a v rozsahu stanovených zákonem o podnikání na kapitálovém trhu chráněny záručním systémem, který 
provozuje Garanční fond obchodníků s cennými papíry.  
 
Investiční nástroje koupené v ČR jsou uloženy nebo evidovány v ČR v příslušné evidenci investičních nástrojů podle českého 
práva. Investiční nástroje koupené v zahraničí jsou uloženy u zahraničních depozitářů cenných papírů. Banka vybírá 
depozitáře cenných papírů s veškerou odbornou péčí a pouze z okruhu renomovaných bank působících na příslušném trhu. 
Banka odpovídá za porušení odborné péče při výběru depozitáře cenných papírů, ale neodpovídá za porušení právních 
povinností depozitáře, ani za jeho případný úpadek. 
 
Investiční nástroje zákazníka jsou drženy na účtech u stejných depozitářů cenných papírů jako vlastní investiční nástroje 
banky. Obvykle jsou evidovány na zákaznických sběrných účtech otevřených bankou na její jméno, ale vždy jsou při tom 
investiční nástroje banky a zákazníka striktně odděleny. Každý zákazník má právo na podíl z investičních nástrojů držených 
v zahraničí na sběrném účtu, který odpovídá počtu investičních nástrojů držených pro zákazníka bankou, a to za podmínek 
vyplývajících z právního řádu, kterým se řídí dané investiční nástroje a sběrný účet. 
 
Na investiční nástroje se vztahuje příslušné zahraniční právo a obchodní zvyklosti. Proto práva zákazníka k investičním 
nástrojům drženým v zahraničí mohou lišit. Někteří depozitáři cenných papírů mohou mít k jimi drženým investičním 
nástrojům zástavní nebo obdobné právo k zajištění svých pohledávek vůči svým zákazníkům. Zahraniční právní řády obvykle 
poskytují investorům ochranu v případě úpadku depozitáře cenných papírů tím, že investiční nástroje držené depozitářem 
cenných papírů se nestanou součástí majetkové podstaty úpadce. Pokud ale zahraniční právní řád neposkytuje investorům 
dostatečnou právní ochranu nebo pokud depozitář cenných papírů neplní řádně své povinnosti nebo pokud investiční nástroje 
určitého investora z jakéhokoliv důvodu nejsou identifikovatelné nebo rozlišitelné od majetku depozitáře, který se ocitne 
v úpadku, existuje riziko, že se investiční nástroje stanou součástí majetkové podstaty úpadce a investor bude muset své 
pohledávky uplatnit v úpadkovém řízení. 
 
Bez souhlasu zákazníka banka nepoužije jeho investiční nástroje k obchodům na vlastní účet banky nebo k obchodům na účet 
jiného zákazníka. V případě použití investičních nástrojů zákazníka k takovýmto obchodům bude banka informovat 
zákazníka o svých povinnostech vyplývajících z právních předpisů. 
 

Pravidla provádění pokynů 
 
Banka vypracovala pravidla a postupy pro provádění pokynů při obchodování s investičními nástroji, jejichž cílem je 
dosažení nejlepších možných výsledků vzhledem k podmínkám na trhu. Mezi jejich hlavní zásady patří: 



 
 
 
 
 

 12/13 

 

• Důsledná kontrola dodržování podrobných postupů pro zpracování pokynů k nákupu nebo prodeji investičních nástrojů 
v závislosti na kategorii zákazníka, typu distribučního kanálu, typu investičního nástroje a dalších faktorech. 

• Pokyny k nákupu nebo prodeji jsou bankou prováděny na regulovaných trzích, v mnohostranných obchodních systémech 
nebo mimo tato převodní místa, přičemž volba mezi těmito místy je dána pravidly provádění pokynů nebo je ovlivněna 
podmínkami, které zákazník pro realizaci pokynu stanoví. 

• Výběr převodního místa ovlivňuje hlavně cena a celkové náklady na provedení pokynu, dále rychlost a pravděpodobnost 
provedení pokynu (likvidita trhu), případně další okolnosti jako obchodní hodiny trhů, technické limitace trhů při 
zadávání pokynů, standardy vypořádání obchodů, atd. 

• V případě akcií banka provádí pokyn na převodním místě, kde je akcie obchodována. Pokud je obchodována na více 
místech, banka provádí pokyn na převodním místě s nejvyšší likviditou. Pokud je akcie obchodována na Burze cenných 
papírů Praha, banka provádí pokyn zásadně zde, protože se jedná o regulovaný trh s nejvyšší likviditou v ČR. Pokud je 
akcie obchodována na převodním místě, na který banka nemá přímý přístup, předává pokyn k provedení finančnímu 
zprostředkovateli, který provádí pokyny na převodním místě s nejvyšší likviditou. Aktuální seznam finančních 
zprostředkovatelů, kterým banka předává pokyny,poskytne banka zákazníkovi na vyžádání. 

• Pokyny k nákupu nebo prodeji dluhopisů banka obvykle provádí na svůj vlastní účet, a to i v případě, že je daný dluhopis 
přijatý k obchodování na regulovaném trhu, protože likvidita ohledně dluhopisů je na těchto trzích obvykle velmi nízká a 
nelze na nich dosáhnout nejlepších podmínek. Cena každého dluhopisu je v takovém případě stanovena bankou podle 
aktuální situace na trhu. U některých dluhopisů pokyny k nákupu banka provádí tak, že předmětné dluhopisy koupí od 
obchodníka s cennými papíry, který je na trhu prodává, a pokyny k prodeji banka provádí tak, že předmětné dluhopisy 
prodá obchodníkovi s cennými papíry, který je na trhu kupuje. 

• V případě fondů kolektivního investování, se kterými se obchoduje na regulovaných trzích (Exchange Traded Funds - 
ETF), banka předává pokyny k provedení finančnímu zprostředkovateli, který provádí pokyny týkající se daného ETF na 
převodním místě s nejvyšší likviditou. Aktuální seznam finančních zprostředkovatelů, kterým banka předává pokyny, 
poskytne banka zákazníkovi na požádání. 

• V případě dalších investičních nástrojů obchodovaných na převodních místech (např. warranty, investiční certifikáty, 
burzovní deriváty), banka provádí pokyn na převodním místě s nejvyšší likviditou. Pokud je takový investiční nástroj 
obchodován na Burze cenných papírů Praha, banka provádí pokyn zásadně zde, protože se jedná o regulovaný trh 
s nejvyšší likviditou v ČR. Pokud je obchodován na převodním místě, na který banka nemá přímý přístup, předává pokyn 
finančnímu zprostředkovateli, který provádí pokyny na převodním místě s nejvyšší likviditou. Aktuální seznam 
finančních zprostředkovatelů, kterým banka předává pokyny, poskytne banka zákazníkovi na vyžádání. 

• V případě investičních nástrojů (jiných než cenných papírů kolektivního investování), se kterými se na žádných 
převodních místech neobchoduje (např. OTC deriváty), banka provádí pokyn uzavřením obchodu se zákazníkem na svůj 
vlastní účet. Cena a další podmínky takového investičního nástroje jsou stanoveny podle aktuální situace na trhu a bonity 
zákazníka. 

• Vzhledem ke komplexnosti a proměnlivosti finančních trhů banka nemůže zajistit nejlepší možný výsledek pro každý 
jednotlivý pokyn. Cílem pravidel provádění pokynů je dosahovat trvale vysokého podílu pokynů provedených 
s nejlepším možným výsledkem. 

• Pokud zákazník zadá bance pokyn s výslovnou podmínkou pro jeho provedení (např. zákazník určí převodní místo), 
banka bude postupovat podle instrukcí zákazníka. Avšak, taková instrukce může někdy zabránit v dosažení nejlepšího 
možného výsledku. 

• Komplexnost a proměnlivost finančních trhů, stejně jako výskyt mimořádných událostí, mohou způsobit, že se v 
odůvodněných případech banka může výjimečně rozhodnout provést pokyn jiným způsobem, než jak je uveden v 
pravidlech provádění pokynů. 

Pravidla provádění pokynů a jejich efektivitu banka přezkoumává v pravidelných intervalech, a také po každé významné 
změně situace na finančních trzích nebo změně jiného faktoru, schopného ovlivnit dosažení nejlepšího možného výsledku pro 
zákazníky.  

 
Obchodování s cennými papíry kolektivního investování 

 
V případě cenných papírů kolektivního investování, se kterými se neobchoduje na regulovaných trzích, banka provádí 
pokyny jen pokud je distributorem daného cenného papíru. V těchto případech banka provádí pokyny nákupem (upsáním) 
nebo prodejem (zpětným odkupem) přímo u emitenta daných cenných papírů, případně u osoby pověřené emitentem. 
 
Při nákupu a prodeji cenných papírů kolektivního investování není v okamžiku podání pokynu známa cena. Konkrétní 
podmínky nákupu a prodeje (zejména stanovení ceny) se řídí podmínkami jednotlivých emitentů. Denní uzávěrka pro 
přijímání pokynů k nákupu nebo prodeji cenných papírů je 13:00 pražského času. Pozdější pokyny jsou proto zpracovány až 
následující pracovní den, navíc pokud má emitent denní uzávěrku dříve, je nutné počítat s dalším dnem. V případě Investiční 
společnosti České spořitelny a REICO investiční společnosti České spořitelny se denní uzávěrka ve 13:00 neuplatňuje a 
pokyny jsou zpracovány v den jejich přijetí, nebo přijetí platby, bankou. Při podání pokynu přes internet pomocí služby 
Servis 24 banka pokyny zpracuje za podmínek stanovených pro poskytování této služby. 



 
 
 
 
 

 13/13 

 

 
Sdružování pokynů 

 
Banka je oprávněna sdružovat pokyny, tj. provádět pokyny zákazníka nebo obchody na vlastní účet společně s pokyny jiných 
zákazníků, pokud není pravděpodobné, že sdružení pokynů bude pro zákazníky, jejichž pokyny mají být sdruženy, méně 
výhodné, než jejich samostatné provedení. Přesto k tomu může výjimečně dojít. 
 
Banka stanovila pravidla rozdělení plnění a závazků ze sdruženého pokynu, která jsou spravedlivá, dostatečně přesná a vždy 
upřednostňují zájem zákazníků před zájmem banky. Jejich součástí je i určení vlivu objemu obchodu a jeho ceny na rozdělení 
plnění a závazků ze sdruženého pokynu i pravidla při jeho dílčím provedení tak, aby rozdělení plnění a závazků žádného 
zákazníka nepoškodilo.  
 

Pobídky od třetích stran 
 
Podle existujících smluv s třetími stranami (správci fondů kolektivního investování) může banka v souvislosti 
s poskytováním investičních služeb od těchto třetích stran obdržet plnění, tzv. pobídky ve formě provizí. Tyto pobídky slouží 
ke zlepšení kvality služeb banky nebo zajišťují kvalitu péče o zákazníky z dlouhodobého hlediska. Přijímání takových 
pobídek není v rozporu s povinností banky jednat v nejlepším zájmu zákazníka.  
 
Pobídky od správců fondů kolektivního investování mají zpravidla podobu poplatku z objemu obhospodařovaného majetku 
ve fondu (jako odměna banky za distribuci těchto produktů). Jejich výše v závislosti na druhu fondu je uvedena níže: 
 

Fondy ISČS a REICO Fondy ERSTE-SPARINVEST 
Akciové fondy 0% až 2% Akciové fondy 0% až 1,17% 
Dluhopisové fondy 0% až 1,20% Dluhopisové fondy 0% až 0,65% 
Ostatní fondy 0% až 0,84% Ostatní fondy 0% až 0,84% 

 
Fondy třetích stran 0% až 1,25% 

 
V případě, že banka využívá k poskytování investičních služeb investiční zprostředkovatele nebo vázané zástupce, vyplácí 
těmto osobám provize. Banka poskytuje také službu investičního poradenství při obhospodařování vybraných fondů a za tuto 
službu dostává od správce příslušného fondu odměnu. Podrobnější informace banka poskytne na požádání. 

 



 

strana 1 / 3 

 

Krajský úřad 

Číslo objednatele:  13/SML0333/INV/188/SP-030.12 
Číslo zhotovitele: 13S013/03 
 
 

DOHODA O UKONČENÍ SMLOUVY O DÍLO  
ze dne 11. 4. 2013, č.13/SML0333/INV/188/SP-030.12 uzavřené  

dle ustanovení § 536 a násl.zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany 

Objednatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený:  Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba:  Jiří Brokl, referent investičního odboru 
E-mail/telefon:  brokl.j@kr-ustecky.cz / 475 657 323 
IČ:  70892156 
DIČ:  CZ70892156 
Bank. spojení:  Česká spořitelna, a.s., pobočka Ústí n.L. 
  číslo účtu: 882733379/0800 
 
a 
 
 
Zhotovitel: 
EUROMONT GROUP a.s. 
Sídlo:       Velebudice čp.210, 434 01 Most  
Zastoupený:              Ing. Petr Klíma, generální ředitel 
                                  Ing. František Šobr, obchodní ředitel 
                                  Ing. Jaroslav Kroupa, výrobní ředitel 
E-mail/telefon:       bubak@euromont.cz / 476 765 231  
IČ :       63147165   
Bank. spojení:       ČSOB, a.s. 
                                 Č.ú.: 115668203/0300  
 
 
uzavírají následující dohodu o ukončení smlouvy o dílo. 
 
 

 

 

 

mailto:brokl.j@kr-ustecky.cz
mailto:bubak@euromont.cz
noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 21 k usnesení č. 51/40R/2014



 

strana 2 / 3 

1. Smluvní strany uzavřely dne 11. 4. 2013 smlouvu o dílo na realizaci veřejné zakázky na 
stavební práce s názvem „Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov – oprava fasády, I. 
etapa“ (dále ,,smlouva o dílo“). 
 

2. Smluvní strany prohlašují, že po uzavření smlouvy o dílo se vyskytly rozpory ohledně 
technologie opravy fasády, které přetrvávají, a že v této souvislosti nedošlo do dnešního 
dne ze strany objednatele k předání staveniště na provedení díla. Zhotovitel i nadále trvá 
na závěru, ke kterému došel v rámci výrobní přípravy zakázky po podpisu smlouvy o dílo 
(po vlastním odběru vzorků stávajících omítek a jednání s oslovenými výrobci a 
dodavateli systémového řešení oprav omítek), tj. že k zajištění požadované záruky za 
kvalitu díla je nutné změnit projektantem navržené materiálové skladby a technologický 
postup opravy. A to i s tím, že tyto technické změny vyvolají ve svých důsledcích změny 
v rozsahu, ceně a termínu díla. 

Smluvní strany dále prohlašují, že po uzavření smlouvy o dílo, po zevrubném odborném 
posouzení skutečného stavu objektu, kde mělo dojít k realizaci díla, byla zjištěna 
nefunkčnost dešťové, do níž měly být dle projektu svedeny střešní svody, i splaškové 
kanalizace. Bez opravy dané kanalizace není možné realizovat dílo dle uzavřené smlouvy 
a zhotovitel v současné době nedisponuje finančními prostředky na realizaci jak opravy 
kanalizace, tak opravy fasády daného objektu. S ohledem na výše uvedené skutečnosti, 
se smluvní strany tímto dohodly na ukončení smlouvy o dílo. 

3. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření a tímto dnem dochází 
k ukončení daného smluvního vztahu. Smluvní strany nesporně prohlašují, že vůči sobě 
nemají žádné závazky a ani do budoucna vůči sobě nebudou vznášet žádné nároky 
z titulu ukončené smlouvy. 
 

4. Tato dohoda je vyhotovena v 5 vyhotoveních s platností originálu, přičemž objednatel 
obdrží 4 vyhotovení a zhotovitel 1 vyhotovení. 
 

5.  O uzavření této dohody bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje usnesením č. …….. ze 
dne …... 
 

 
 

V Ústí nad Labem  dne ………………… 

 

 

V Mostě dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Objednatel 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček 
 hejtman Ústeckého kraje 
 

 

Zhotovitel 
EUROMONT GROUP a.s. 
Ing. Petr Klíma 
generální ředitel 
 
 
 
…………………………………………………… 
Zhotovitel 
EUROMONT GROUP a.s. 
Ing. František Šobr 
obchodní ředitel 
 



 

strana 3 / 3 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 Datum Jméno a příjmení Funkce a odbor Podpis 

Zpracovatel 28.1.2014  Ing. Zdeněk Teufl INV    

Vedoucí odboru   Ing. František Končel  VO INV   

Číslo příslibu / správce rozpočtu     

Právně posouzeno   Mgr. Jan Richter          OLP   

Předchozí souhlas 
 

není požadován 
 

 

Odkaz na usnesení orgánu kraje    Usnesení č.:                            ze dne  



1 
 

 

Ústecký kraj 
Velká Hradební 3118/48, 400 02, Ústí nad Labem, IČ: 70892156 

 

 

 

 

 

PODMÍNKY VEŘEJNÉ SOUTĚŽE 
 

o nejvhodnější nabídku na prodej VTL plynárenského zařízení  

v k.ú. Havraň, Velemyšleves, Minice, Tatinná, Bitozeves 

(pro potřeby Strategické průmyslové zóny Triangle) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ústí nad Labem, leden 2014 
 

  

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 22 k usnesení č. 66/40R/2014



2 
 

OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ VEŘEJNÉ SOUTĚŽE 
o nejvhodnější nabídku na prodej VTL plynárenského zařízení 

Ústecký kraj, 
se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02, Ústí nad Labem, 

IČ: 70892156 (dále jen “vyhlašovatel”), 

vyhlašuje  

veřejnou soutěž (dále jen “soutěž”) 

o nejvhodnější nabídku na prodej VTL plynárenského zařízení  

za následujících podmínek veřejné soutěže 

 

PODMÍNKY  

VEŘEJNÉ SOUTĚŽE 
o nejvhodnější nabídku na prodej  VTL plynárenského zařízení 

I. 

Stanovení podmínek veřejné soutěže 

Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02, Ústí nad Labem, IČ: 70892156 (dále jen “vyhlašovatel”) tímto 

stanoví podmínky veřejné soutěže o nejvhodnější nabídku na prodej  VTL plynárenského zařízení (dále jen “podmínky 

soutěže”). 

II. 

Zájemce, navrhovatel, účastník soutěže 

1. Zájemcem je osoba, která od vyhlašovatele nebo pověřené osoby získá podmínky soutěže. Statut zájemce trvá pouze 

do uplynutí lhůty pro podávání nabídek (dále jen “zájemce”). 

2. Navrhovatelem je osoba, která podá nabídku do soutěže ve lhůtě pro podávání nabídek, a to způsobem stanoveným 

pro podávání nabídek, složí v této lhůtě kauci, vyhoví všem podmínkám stanoveným pro účast v soutěži a prokáže 

jejich splnění (dále jen “navrhovatel”). 

3. Účastníkem soutěže je navrhovatel, jehož nabídka vyhovuje podmínkám soutěže (dále jen “účastník soutěže”). 

III. 

Vymezení předmětu závazku, zásady ostatního obsahu smlouvy 

1. Předmětem prodeje je V T L  plynárenské zařízení: 

(a) VTL plynovod: SO 401 – přívodní VTL plynovod A „jih“ – DN 100 PN 40,  

umístěný na pozemcích zapsaných u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Žatec, a to:  

- p.č. 554/4, 554/6, 890, 554/13 v k.ú. Tatinná, zapsané na LV 31,  

- p.č. 554/14, p.č. 615 v k.ú. Tatinná zapsané na LV 33,  

- p.č. 1120/4 v k.ú. Bitozeves zapsaný na LV 117,  

- p.č. 547/1 v k.ú. Bitozeves, zapsaný na LV 10002,  

- p.č. 1293 v k.ú. Bitozeves, zapsaný na LV 271,  

v celkové délce v ose 286,50 bm, 

užívání povoleno na základě kolaudačního rozhodnutí vydaného Stavebním a vyvlastňovacím úřadem Městského 

úřadu Žatec dne 8.2.2008 pod č.j. MUZA 6829/2008, které nabylo právní moci dne 21.2.2008. 

(b) VTL plynovod: SO 404 – přívodní VTL plynovod B „sever“ – DN 200 PN 40,  

umístěný na pozemcích zapsaných u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Žatec, a to:  

- PK 105, PK 108, PK 111, PK 112/1, PK 113, PK 114, PK 115, PK 116, PK 117, PK 118, PK 120, PK 121/1, 

PK 121/2,PK 144-2, PK 157, PK 158, PK 165, PK 166, PK 181, PK 182, PK 374, PK 375, PK 381 v k.ú. 

Minice, zapsané na LV 10002, 

- p.č. 419, PK 22/1, PK 189/1, PK 189/3 v k.ú. Minice, zapsané na LV 87,  

- p.č. 372/2, p.č. 413, p.č. 423, p.č. 424, p.č. 425, p.č. 435, p.č.436, PK 190 v k.ú. Minice, zapsané na LV 

10001,  



3 
 

- p.č. 226/5, p.č. 240/2, p.č. 293/4, p.č. 293/12, p.č. 293/25, p.č. 293/26, st.p.č. 158 v k.ú. Minice, zapsané na 

LV 111,  

- p.č. 240/4 v k.ú.  Minice, zapsaný na LV 64,  

- p.č. 395/3 v k.ú. Minice zapsané na LV 86,  

- p.č. 426, PK 22/2, PK 145, PK 189/5, PK 194, PK 211/6 v k.ú. Minice, zapsané na LV 112,  

- PK 143 v k.ú. Minice, zapsaný na LV 120,  

- p.č. 174/2 v k.ú. Minice, zapsaný na LV 119,  

- PK 139, PK 398/2 v k.ú. Minice zapsané na LV 122,  

- p.č. 381v k.ú. Minice nezapsaný na LV,  

- PK 680/1, PK 680/2, PK 683 v k.ú. Velemyšleves, zapsané na LV 113,  

- p.č. 600/2, PK 647, PK 686/1, PK 1611-1 v k.ú. Velemyšleves, zapsané na LV 10002,  

- PK 480, PK 596, PK 597, PK 598, PK 599, PK 600, PK 648, PK 679, PK 684, PK 688, PK 689 v k.ú. 

Velemyšleves, zapsané na LV 140,  

a umístěný dále na pozemcích zapsaných u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Most, 

a to:  

- p.č. 673/1, p.č. 673/2, p.č.674, p.č. 675/2, p.č. 1136 v k.ú. Havraň, zapsané na LV 175,  

- p.č. 1139 v k.ú. Havraň, zapsaný na LV 405,  

- p.č. 1137, p.č. 1138 v k.ú. Havraň, zapsané na LV 1,  

v celkové délce v ose 5437,20 bm, 

užívání povoleno na základě kolaudačního rozhodnutí vydaného Stavebním a vyvlastňovacím úřadem Městského 

úřadu Žatec dne 3.9.2008 pod č.j. MUZA 36271/2008, které nabylo právní moci dne 4.9.2008. 

(c) Regulační stanice (VTL/STL) A „jih“:  

(i) pozemek: st.p.č. 75, výměra 16 m
2
, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří,  

na pozemku stojí stavba bez čp/če zapsaná na LV č. 31 

k.ú. Tatinná, obec Bitozeves, zapsané na LV č. 104 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 

pracoviště Žatec 

(ii) stavba: bez čp/če na pozemku st.p.č. 75, k.ú. Tatinná, způsob využití: stavba technického vybavení 

k.ú. Tatinná, obec Bitozeves, zapsané na LV č. 31 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 

pracoviště Žatec 

(iii) pozemek: p.č. 554/13, výměra 140 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 

k.ú. Tatinná, obec Bitozeves, zapsané na LV č. 104 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 

pracoviště Žatec 

(iv) technologie, elektročást a oplocení (PS 402) regulační stanice plynu (VTL/STL) A „jih“ umístěné na st.p.č. 

75, k.ú. Tatinná. Oplocení je umístěno na p.p.č. 554/13, k.ú. Tatinná. 

(d) Regulační stanice plynu (VTL/STL) B „sever“  
(i) pozemek: st.p.č. 158, výměra 250 m

2
, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří,  

na pozemku stojí stavba: bez čp/če zapsaná na LV č. 111 

k.ú. Minice, obec Velemyšleves, zapsané na LV č. 123 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 

pracoviště Žatec 

(ii) stavba: bez čp/če na pozemku st.p.č. 158, k.ú. Minice, způsob využití: stavba technického vybavení,  

k.ú. Minice, obec Velemyšleves, zapsané na LV č. 111 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 

pracoviště Žatec 

(iii) technologie, elektročást a oplocení (PS 405) regulační stanice plynu (VTL/STL) B „sever“ umístěné na 

st.p.č. 158, k.ú. Minice. 
 

(dále také jen „plynárenské zařízení“). Účetní hodnota plynárenského zařízení včetně staveb a pozemků činí ke 

dni 28.2.2014 37.171.850,74 Kč.  

2. Vyhlašovatel upozorňuje na skutečnost, že výše uvedené VTL plynárenské zařízení na základě Smlouvy o 

spolupráci a součinnosti při stavbě plynárenského zařízení uzavřené mezi Ústeckým krajem a společností RWE 

GasNet, s.r.o. (v okamžiku uzavření smlouvy ještě SČP Net, s.r.o.) ze dne 12.3.2007 ve znění dodatku č. 1 ze dne 

24.7.2007 provozuje společnost RWE GasNet, s.r.o. 

3. O způsobu prodeje plynárenského zařízení ve veřejné soutěži bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. ……………… ze dne ………………. O záměru prodeje plynárenského zařízení bylo 

rozhodnuto Radou Ústeckého kraje usnesením č. 40/38R/2014 ze dne 15.1.2014, záměr prodeje byl zveřejněn po 

dobu 30 dní od 20.1.2014. 

4. Vyhlašovatel tímto vyzývá osoby způsobilé být účastníkem této soutěže a vlastnící licenci k provozování 

plynárenského zařízení udělovanou Energetickým regulačním úřadem dle zák. č. 458/2000 Sb., energetický zákon 

v platném znění,  



4 
 

aby mu podávaly nabídky na prodej plynárenského zařízení (dále jen “smlouva”),  

na jejichž základě vyhlašovatel jakožto prodávající odevzdá plynárenské zařízení účastníkovi, který 

navrhne nejvyšší kupní cenu (dále jen “vítěz soutěže”), a převede na něho vlastnické právo 

k plynárenskému zařízení, a vítěz soutěže převezme závazky prodávajícího související s prodávaným 

majetkem a zaplatí nabídnutou kupní cenu (dále jen „cena“). 

5. Vyhlašovaná minimální výše ceny požadovaná vyhlašovatelem činí 30.500.000,- Kč (slovy: Třicet milionů pět set 

tisíc korun českých). 

6. Závazný obsah zamýšlené smlouvy v požadovaném znění, na kterém vyhlašovatel trvá, (dále jen “požadované 

znění smlouvy”), tvoří nedílnou přílohu podmínek soutěže. Od požadovaného znění smlouvy se účastníci nesmí 

odchýlit, pouze doplní svoji identifikaci a výši ceny, kterou navrhují vyhlašovateli za prodej plynárenského zařízení 

zaplatit. 

7. Podmínky soutěže se bezplatně vydávají všem osobám, které projeví zájem, při osobní návštěvě v místě sídla 

vyhlašovatele, místnost č. 409, ve dnech středa a čtvrtek, pokud jsou pracovními dny, v době od 10,00 do 11,00 

hodin po celou dobu lhůty pro podávání nabídek. Kompletní podmínky soutěže jsou rovněž po celou dobu lhůty pro 

podávání nabídek k dispozici  na internetových stránkách Ústeckého kraje www.kr-ustecky.cz (úřední deska – 

veřejné zakázky). 

IV. 

Informace o předmětu prodeje 

Základní údaje o předmětu prodeje jsou uvedeny v dokumentaci k plynárenskému zařízení, která je k nahlédnutí po 

dohodě v sídle vyhlašovatele. V případě zájmu je třeba dohodnout konkrétní termín na tel. 475 657 412, nebo mailu: 

bezdekova.j@kr-ustecky.cz.  

V.  

Kritéria soutěže 

1. Jediným kritériem pro výběr nejvhodnější nabídky (dále jen “nabídka s nejvyšší cenou”) je navrhovaná výše ceny. 

2. Navrhovaná výše ceny nesmí být nižší než minimální výše ceny stanovená v odstavci 5 článku III. a musí být 

uvedena ve stejné měně. 

VI. 

Podmínky účasti v soutěži 

1. Navrhovatelem může být pouze právnická nebo fyzická osoba s plnou způsobilostí k právním úkonům a mající 

licenci k provozování plynárenských zařízení. 

2. Navrhovatelem se nemůže stát: 

a) vlastník, jehož majetek je předmětem prodeje, 

b) organizátor soutěže, 

c) osoba, která je v prodlení s plněním peněžního závazku vůči vyhlašovateli. 

VII. 

Lhůta pro podávání nabídek a způsob jejich podávání 

1. Lhůta pro podání nabídek počíná dnem vyhlášení soutěže a končí dnem 26.3.2014 v 12,00 hodin. 

2. Nabídky mohou být předkládány v sídle vyhlašovatele: Velká Hradební 3118/48, 400 02, Ústí nad Labem, 

podatelna, popřípadě je možno je zaslat poštou na adresu sídla vyhlašovatele: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí 

nad Labem. 

3. Nabídka se předkládá v uzavřené obálce opatřené názvem soutěže: „Veřejná soutěž o nejvhodnější nabídku na 

prodej VTL plynárenského zařízení“, identifikačními údaji navrhovatele (název, sídlo, identifikační číslo, 

telefon), upozorněním „NEOTVÍRAT“. Na uzavření musí být obálka opatřena podpisy, popř. i razítkem 

navrhovatele. Při nesplnění některé z těchto podmínek nebude nabídka přijata.  

4. Nabídka musí obsahovat: 

(a) návrh požadovaného znění smlouvy s vyplněnými údaji týkajícími se osoby navrhovatele a ceny, které nesmí 

být přepisovány nebo škrtány, a to ve čtyřech (4) vyhotoveních stanovených požadovaným zněním smlouvy; 

všechna vyhotovení smlouvy musí být řádně podepsána osobou, popř. osobami, oprávněnou jednat 

jménem navrhovatele; všechna vyhotovení smlouvy musí být zabezpečena proti neoprávněné manipulaci 

pevným nerozebíratelným spojením, avšak tak, aby bylo možno jednotlivé listy návrhu smlouvy při listování 

návrhem bezproblémově obracet; 

mailto:bezdekova.j@kr-ustecky.cz


5 
 

(b) originál nebo úředně ověřenou kopii výpisu z rejstříku, je-li v něm navrhovatel zapsán; 

(c) nebo originál nebo úředně ověřenou kopii výpisu z živnostenského rejstříku, je-li v něm navrhovatel zapsán, 

pokud navrhovatel podává nabídku jako fyzická osoba s živnostenským listem; 

(d) nebo originál nebo úředně ověřenou kopii výpisu z jiného zákonem určeného rejstříku, pokud se navrhovatel do 

obchodního rejstříku nezapisuje a je v takovém jiném rejstříku zapsán; 

(e) originál nebo úředně ověřenou kopii plné moci nebo jiného dokumentu zakládajícího oprávnění osob, které 

návrh smlouvy podepsaly, takový úkon učinit; podpisy na plné moci musejí být úředně ověřeny; 

(f) potvrzení o složení kauce a dispozice pro vrácení kauce, a to číslo účtu, název peněžního ústavu, variabilní 

symbol a případné další údaje potřebné pro identifikaci složení kauce a pro realizaci bezhotovostního převodu 

při vracení kauce. 

5. Doklady uvedené v odstavci 4 tohoto článku písm. b), c), d) a e) nesmí být k datu podání nabídky starší než jeden 

měsíc. 

6. Nabídka musí být předložena v českém jazyce; v případě účasti zahraničních osob v úředně ověřeném překladu do 

českého jazyka. 

VIII. 

Zásady pro skládání kaucí 

1. Navrhovatel je povinen na důkaz vážného zájmu o uzavření smlouvy a naplnění jejího obsahu složit kauci ve 

výši 1.000.000,- Kč (slovy Jeden milion korun českých) ve prospěch účtu č. 2141552/0800 (dále jen “Účtu”) 

vedeného u České spořitelny, a.s. (dále jen “Banky”). 

2. Za složení kauce se pokládá její připsání ve prospěch uvedeného Účtu. Kauce musí být složena nejpozději v 

poslední den lhůty pro podávání nabídek. 

3. Při skládání kauce musí být platba provedena s následující specifikací: 

a) variabilní symbol – 442 

b) specifický symbol – identifikační číslo navrhovatele 

c) konstantní symbol – 308 bezhotovostní vklad, 559 hotovostní vklad. 

IX 

Vracení kaucí 

1. Vyhlašovatel je povinen vrátit kauci navrhovateli, jehož nabídka byla odmítnuta, a to do čtrnácti dnů poté, co 

navrhovateli vyhlašovatel zašle vyrozumění o tomto odmítnutí. 

2. Vyhlašovatel je povinen vrátit kauci navrhovateli, jehož nabídka byla vybrána jako nejvhodnější nabídka, a to do 

čtrnácti dnů poté, co navrhovatel zaplatí kupní cenu dle smlouvy v plné výši. 

3. Vyhlašovatel je povinen vrátit kauci všem navrhovatelům, pokud soutěž zruší, a to do čtrnácti dnů poté, co jim 

oznámení o zrušení soutěže zaslal; tím není dotčeno ustanovení čl. X. 

4. Navrhovatelé jsou ve své nabídce povinni uvést dispozice pro vrácení kauce, a to číslo účtu, název 

peněžního ústavu a případné další údaje potřebné pro realizaci bezhotovostního převodu při vracení kauce. Jiným 

způsobem než bezhotovostním se kauce nevracejí. Navrhovatel je oprávněn v odůvodněných případech příslušné 

dispozice písemným sdělením doručeným vyhlašovateli s odkazem na příslušnou soutěž změnit. 

5. Vyhlašovatel vrátí kauci podle dispozic navrhovatele. Jestliže navrhovatel žádné takové dispozice neuvede nebo 

uvede dispozice nesprávné nebo neúplné, není to důvod k vyřazení nabídky ze soutěže. Ústecký kraj v takovém 

případě požádá písemně navrhovatele, jemuž má být kauce vrácena, o dodatečné písemné doplnění příslušných 

dispozic. Lhůta pro vrácení kauce potom začíná běžet teprve od okamžiku, kdy je takové doplnění navrhovatelem 

vyhlašovateli doručeno. 

X.  

Realizace kauce 

Bez ohledu na výše uvedené propadá kauce vždy ve prospěch Ústeckého kraje, pokud: 

a) účastník soutěže, jehož nabídka byla vybrána jako nabídka s nejvyšší cenou, zmaří doručení vyrozumění o 

přijetí nabídky, 

b) z důvodů na straně účastníka, s nímž byla uzavřena smlouva, dojde k zániku této smlouvy nebo ke 

zmaření splnění této smlouvy. 

  



6 
 

XI. 

Zahrnutí nabídky do soutěže 

1. Nabídku lze zařadit do soutěže pouze tehdy, splňuje-li tato nabídka i osoba navrhovatele podmínky soutěže, 

včetně požadavku zaplacení kauce.  

2. Do soutěže nelze zahrnout nabídku, která byla podána po lhůtě pro podávání nabídek nebo způsobem 

neodpovídajícím stanovenému způsobu podávání nabídek. 

3. Nabídku nelze po jejím předložení odvolat, měnit ani doplňovat, s výjimkou změn či doplnění, které navrhovatel 

učiní na základě změny podmínek soutěže vyhlašovatelem podle odstavce 1 čl. XIII. 

XII.  

Vyhodnocení soutěže 

1. Otevírání obálek se uskuteční do sedmi dnů po uplynutí lhůty pro podávání nabídek. Otevírání obálek je neveřejné a 

o jeho průběhu bude sepsán zápis. 

2. Uzavření kupní smlouvy a převod plynárenského zařízení na základě vybrané nabídky podléhá schválení v 

Zastupitelstvu Ústeckého kraje. Oznámení o přijetí nabídky a usnesení o rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje 

zašle vyhlašovatel vítězi soutěže doporučeným dopisem nebo do datové schránky. 

3. Vyhlašovatel je dále povinen vyrozumět navrhovatele popř. účastníky soutěže, kteří v soutěži neuspěli, že jejich 

nabídky byly odmítnuty, a to oznámením doporučeným dopisem nebo do datové schránky. 

4. Vítěz soutěže je povinen zaslat vyhlašovateli písemné sdělení o zaplacení kupní ceny, ve kterém budou uvedeny 

datum a způsob platby nejpozději do tří dnů po realizaci této platby.  

XIII 

Závěrečná a společná ustanovení 

1. Vyhlašovatel si vyhrazuje právo: 

a) dodatečně změnit podmínky soutěže; 

b) zrušit soutěž, 

c) odmítnout všechny předložené nabídky 

2. Změnu podmínek soutěže nebo zrušení soutěže musí vyhlašovatel uveřejnit způsobem, kterým vyhlásil podmínky 

soutěže. 

3. Navrhovatelé nemají právo na náhradu nákladů spojených s účastí na soutěži ani na vrácení jejich nabídky a 

podkladů s ním předaných. 

4. Tato veřejná soutěž je veřejnou soutěží dle platných právních předpisů. Podáním nabídky vyjadřuje zájemce svou 

plnou akceptaci těchto podmínek a další jednání Ústeckého kraje je v dobré víře s touto skutečností. 

 

 

V Ústí nad Labem dne …………………… 

 

 

 

 

…………………………………………….. 

Oldřich Bubeníček 

hejtman Ústeckého kraje  

  



1 
 

Příloha č. 1 k podmínkám soutěže 

Krajský úřad 

 

Číslo prodávajícího:  

Číslo kupujícího:  

 

 

KUPNÍ SMLOUVA O PRODEJI VTL PLYNÁRENSKÉHO ZAŘÍZENÍ 

Smluvní strany 

Prodávající: 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 

Kontaktní osoba: Mgr. Ing. Jindřich Šimák, vedoucí odboru majetkového Krajského úřadu Ústeckého kraje 

E-mail/telefon: simak.j@kr-ustecky.cz, 475 657 407 

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

 číslo účtu: 882733379/0800 

 

a 

 

Kupující: 

Název (jméno a příjmení):   

Sídlo (místo podnikání, bydliště):  

Zastoupený:  

Kontaktní osoba:  

E-mail/telefon:  

IČ (RČ):  

DIČ:  

Bank. spojení:  

 číslo účtu: 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u …………………, oddíl ..............., vložka ........ 

(Podnikateli byl vydán živnostenský list č.j. …...…úřadem v …………. dne ……….) 

Výpis z obchodního rejstříku (Živnostenský list) kupujícího tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě. 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

Kupní smlouvu o prodeji VTL plynárenského zařízení 
(dále jen „smlouva“) 

 

 
  

mailto:simak.j@kr-ustecky.cz


[Zadejte text.] 
 

2 
 

Čl. I.  

Předmět prodeje 

 
1. Prodávající je vlastníkem VTL plynárenského zařízení: 

(a) VTL plynovod: SO 401 – přívodní VTL plynovod A „jih“ – DN 100 PN 40,  

umístěný na pozemcích zapsaných u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Žatec, 

a to:  

- p.č. 554/4, 554/6, 890, 554/13 v k.ú. Tatinná, zapsané na LV 31,  

- p.č. 554/14, p.č. 615 v k.ú. Tatinná zapsané na LV 33,  

- p.č. 1120/4 v k.ú. Bitozeves zapsaný na LV 117,  

- p.č. 547/1 v k.ú. Bitozeves, zapsaný na LV 10002,  

- p.č. 1293 v k.ú. Bitozeves, zapsaný na LV 271,  

v celkové délce v ose 286,50 bm, 

užívání bylo povoleno na základě kolaudačního rozhodnutí vydaného Stavebním a vyvlastňovacím úřadem 

Městského úřadu Žatec dne 8.2.2008 pod č.j. MUZA 6829/2008, které nabylo právní moci dne 21.2.2008. 

(b) VTL plynovod: SO 404 – přívodní VTL plynovod B „sever“ – DN 200 PN 40,  

umístěný na pozemcích zapsaných u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Žatec, 

a to:  

- PK 105, PK 108, PK 111, PK 112/1, PK 113, PK 114, PK 115, PK 116, PK 117, PK 118, PK 120, PK 

121/1, PK 121/2,PK 144-2, PK 157, PK 158, PK 165, PK 166, PK 181, PK 182, PK 374, PK 375, PK 

381 v k.ú. Minice, zapsané na LV 10002, 

- p.č. 419, PK 22/1, PK 189/1, PK 189/3 v k.ú. Minice, zapsané na LV 87,  

- p.č. 372/2, p.č. 413, p.č. 423, p.č. 424, p.č. 425, p.č. 435, p.č.436, PK 190 v k.ú. Minice, zapsané na LV 

10001,  

- p.č. 226/5, p.č. 240/2, p.č. 293/4, p.č. 293/12, p.č. 293/25, p.č. 293/26, st.p.č. 158 v k.ú. Minice, 

zapsané na LV 111,  

- p.č. 240/4 v k.ú.  Minice, zapsaný na LV 64,  

- p.č. 395/3 v k.ú. Minice zapsané na LV 86,  

- p.č. 426, PK 22/2, PK 145, PK 189/5, PK 194, PK 211/6 v k.ú. Minice, zapsané na LV 112,  

- PK 143 v k.ú. Minice, zapsaný na LV 120,  

- p.č. 174/2 v k.ú. Minice, zapsaný na LV 119,  

- PK 139, PK 398/2 v k.ú. Minice zapsané na LV 122,  

- p.č. 381v k.ú. Minice nezapsaný na LV,  

- PK 680/1, PK 680/2, PK 683 v k.ú. Velemyšleves, zapsané na LV 113,  

- p.č. 600/2, PK 647, PK 686/1, PK 1611-1 v k.ú. Velemyšleves, zapsané na LV 10002,  

- PK 480, PK 596, PK 597, PK 598, PK 599, PK 600, PK 648, PK 679, PK 684, PK 688, PK 689 v k.ú. 

Velemyšleves, zapsané na LV 140,  

a umístěný dále na pozemcích zapsaných u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště 

Most, a to:  

- p.č. 673/1, p.č. 673/2, p.č.674, p.č. 675/2, p.č. 1136 v k.ú. Havraň, zapsané na LV 175,  

- p.č. 1139 v k.ú. Havraň, zapsaný na LV 405,  

- p.č. 1137, p.č. 1138 v k.ú. Havraň, zapsané na LV 1,  

v celkové délce v ose 5437,20 bm, 

užívání bylo povoleno na základě kolaudačního rozhodnutí vydaného Stavebním a vyvlastňovacím úřadem 

Městského úřadu Žatec dne 3.9.2008 pod č.j. MUZA 36271/2008, které nabylo právní moci dne 4.9.2008. 

(c) Regulační stanice (VTL/STL) A „jih“:  

(i) pozemek: st.p.č. 75, výměra 16 m
2
, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří,  

na pozemku stojí stavba bez čp/če zapsaná na LV č. 31 

k.ú. Tatinná, obec Bitozeves, zapsané na LV č. 104 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Žatec 

(ii) stavba: bez čp/če na pozemku st.p.č. 75, k.ú. Tatinná, způsob využití: stavba technického vybavení 

k.ú. Tatinná, obec Bitozeves, zapsané na LV č. 31 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Žatec 

(iii) pozemek: p.č. 554/13, výměra 140 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 

k.ú. Tatinná, obec Bitozeves, zapsané na LV č. 104 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Žatec 



[Zadejte text.] 
 

3 
 

(iv) technologie, elektročást a oplocení (PS 402) regulační stanice plynu (VTL/STL) A „jih“ umístěné 

na st.p.č. 75, k.ú. Tatinná. Oplocení je umístěno na p.p.č. 554/13, k.ú. Tatinná. 

(d) Regulační stanice plynu (VTL/STL) B „sever“  
(i) pozemek: st.p.č. 158, výměra 250 m

2
, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří,  

na pozemku stojí stavba: bez čp/če zapsaná na LV č. 111 

k.ú. Minice, obec Velemyšleves, zapsané na LV č. 123 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Žatec 

(ii) stavba: bez čp/če na pozemku st.p.č. 158, k.ú. Minice, způsob využití: stavba technického vybavení,  

k.ú. Minice, obec Velemyšleves, zapsané na LV č. 111 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Žatec 

(iii) technologie, elektročást a oplocení (PS 405) regulační stanice plynu (VTL/STL) B „sever“ 

umístěné na st.p.č. 158, k.ú. Minice. 

dále jako „předmět koupě“ 

2. Předmět koupě (vyjma pozemků), včetně jeho součástí a příslušenství, je přesně popsán v Analýze hodnoty 

plynárenských aktiv SPZ Triangle zpracované ke dni 24. června 2013 společností ENA s.r.o. Ing. Jiřím 

Gavorem, CSc. a kolektivem v květnu 2013. 

3. Předmět koupě, včetně jeho součástí a příslušenství, je oceněn na základě Znaleckého posudku o ceně obvyklé 

číslo 1555/2013 zpracovaného ke dni 2. října 2013 Ing. Lenkou Novákovou. 

4. Účetní hodnota předmětu koupě k 28.2.2014 činí 37.171.850,74Kč. 

Čl. II.  

Předmět smlouvy 

 
1. Prodávající prodává kupujícímu touto kupní smlouvou do jeho vlastnictví předmět koupě popsaný v čl. I. bod 

1. této smlouvy se vším právním i faktickým příslušenstvím a součástmi tak, jak stojí a leží, za dohodnutou 

kupní cenu a kupující prohlašuje, že předmět koupě popsaný v čl. I. bod 1. této smlouvy se vším právním i 

faktickým příslušenstvím a součástmi tak, jak stojí a leží, za dohodnutou kupní cenu od prodávajícího do 

svého výlučného vlastnictví kupuje. 

2. Kupní cena za předmět koupě je sjednána ve výši 

……………………………….. Kč 

(slovy: …………………………………………………………………… korun 

českých). 

Čl. III.  

Splatnost kupní ceny 

 
1. Kupující je povinen zaplatit částku odpovídající kupní ceně ve výši 

.……………………………………. Kč 

(slovy: ……………………………………………………………… korun českých) 

nejpozději do 60 dnů od uzavření této smlouvy na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy pod 

variabilním symbolem 409. 

2. Kupní cena je zaplacena teprve v okamžiku, kdy dojde k připsání ve prospěch účtu prodávajícího. O 

zaplacení kupní ceny je prodávající povinen na požádání vydat kupujícímu písemné potvrzení. 

 

Čl. IV.  

Účinnost smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou stran. Tato smlouva nabývá účinnosti úplným zaplacením 

kupní ceny.  

2. Kupující nabude vlastnické právo k nemovitým věcem specifikovaným v čl. I. odst. 1 body (a), (b), (c) (iv) a 

(d) (iii) této smlouvy dnem nabytí účinnosti této smlouvy. 

3. Kupující nabude vlastnické právo k nemovitým věcem specifikovaným v čl. I. odst. 1 body (c) (i) (ii) (iii) a 

(d) (i) (ii) této smlouvy dnem vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4. Na základě této smlouvy podají smluvní strany společný návrh na zahájení řízení o povolení vkladu do 

katastru nemovitostí. Správní poplatek za podání tohoto návrhu zaplatí prodávající. Návrh doručuje 

katastrálnímu úřadu prodávající poté, kdy tato smlouva nabude účinnosti. 



[Zadejte text.] 
 

4 
 

5. Na základě této kupní smlouvy zapíše Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec zápis 

změny vlastnického práva k nemovitým věcem specifikovaným v čl. I. odst. 1 body (c) (i) (ii) (iii) a (d) (i) (ii). 

6. V případě, že smlouva nenabude účinnosti ve lhůtě do 6 měsíců od jejího uzavření, smlouva tím zaniká. Tím 

nejsou dotčeny nároky některé ze smluvních stran na již vzniklý úrok z prodlení do doby zániku smlouvy, na 

smluvní pokutu a na náhradu škody; rovněž tím nejsou dotčena ustanovení upravující řešení sporů z této 

smlouvy a ustanovení, která vzhledem ke své povaze mají trvat i po zániku smlouvy, zejména ve vztahu k 

zaplacené kauci. 

 
Čl. V. 

Prohlášení kupujícího 

 
1. Kupující prohlašuje, že si převáděné nemovitosti řádně prohlédl, že mu je jejich stav dobře znám a že nabývá 

tyto nemovitosti ve stavu, v jakém se ke dni převodu nacházejí. 

2. Kupující bere na vědomí a akceptuje skutečnost, že předmět koupě na základě Smlouvy o spolupráci a 

součinnosti při stavbě plynárenského zařízení uzavřené mezi Ústeckým krajem a společností RWE GasNet, 

s.r.o. (v okamžiku uzavření smlouvy ještě SČP Net, s.r.o.) ze dne 12.3.2007 ve znění dodatku č. 1 ze dne 

24.7.2007 provozuje společnost RWE GasNet, s.r.o. 

3. Kupující se zavazuje, že převezme a bude provozovat předmět koupě, VTL plynárenské zařízení, tak, aby se 

změna vlastnictví předmětu koupě nedotkla stávajících a nově příchozích investorů Strategické průmyslové 

zóny Triangle. Kupující si je vědom závažnosti tohoto ustanovení a v případě jeho nedodržení se zavazuje 

zaplatit sankci ve výši škody, která takto Ústeckému kraji vznikne, a to do 21 dnů od výzvy k zaplacení, 

kterou mu zašle prodávající. 

4. Kupující prohlašuje, že si je vědom, že kupní cena podle čl. II., bod 2. je stanovena jako cena 

konečná. Kupující i prodávající si jsou vědomi, že nemají nárok na úpravu výše kupní ceny na základě 

okolností, k nimž může dojít do okamžiku nabytí účinnosti smlouvy. 

 

Čl. VI.  

Předání a převzetí předmětu koupě 

 
1. Ke dni nabytí účinnosti smlouvy je prodávající povinen předat a kupující převzít předmět koupě. O 

tomto převzetí se sepíše zápis podepsaný oběma stranami. Smluvní strany jsou povinny poskytnout si při 

předání a převzetí veškerou potřebnou součinnost. 

2. Předáním předmětu koupě přechází na kupujícího nebezpečí škody na něm. 

 
Čl. VII.  

Závěrečná ustanovení 
1.  Prodávající tímto potvrzuje, že: 

a) záměr kraje prodat nemovitý majetek byl dle § 18 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zveřejněn dne 20.1.2014 po dobu 30 dnů před rozhodnutím 

v Zastupitelstvu Ústeckého kraje na úřední desce krajského úřadu; 

b) o úplatném převodu nemovitých věcí bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. ……………………. ze dne ………………… 

2. Kupující souhlasí s tím, aby prodávající obsah této smlouvy nebo její části sděloval třetím osobám. 

3. Jakékoliv dodatky a změny této smlouvy mohou být činěny pouze v písemné formě, s podpisy obou 

smluvních stran. 

4. Tato smlouva je uzavíraná v rámci veřejné soutěže vyhlášené prodávajícím. Kupující výslovně prohlašuje, 

že bezvýhradně souhlasí s podmínkami veřejné soutěže o nejvhodnější nabídku na prodej VTL 

plynárenského zařízení vyhlášené prodávajícím dne …………………  

5. Pro případ prodlení některé smluvní strany s plněním peněžitého závazku se sjednává úrok z prodlení ve 

výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

6. Smlouva se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních, z nichž kupující obdrží 1 vyhotovení, prodávající obdrží 2 

vyhotovení a 1 vyhotovení je určeno pro potřeby řízení o vkladu vlastnického práva u příslušného 

katastrálního úřadu. 

7. Pokud jakýkoliv závazek dle této smlouvy je nebo se stane neplatným či nevymahatelným, nebude to mít 



[Zadejte text.] 
 

5 
 

vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků dle této smlouvy a smluvní strany se zavazují nahradit 

takovýto neplatný nebo nevymahatelný závazek novým, platným a vymahatelným závazkem, který bude co 

nejlépe odpovídat předmětu a účelu závazku původního. 

8. Smluvní strany si smlouvu před jejím uzavřením přečetly, porozuměly jí a s jejím obsahem souhlasí. 

Prohlašují, že je svobodným a vážným projevem jejich vůle, a že jsou si vědomy veškerých závazků z ní 

plynoucích, a že ji nepodepsaly ve stavu rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti, což stvrzují svými 

vlastnoručními podpisy. 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………………… V ……………………. dne …………… 

 

 

 

 

……………………………….. ………………………………………….. 

 

Ústecký kraj ……………………………………… 

prodávající  kupující 

 



noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 23 k usnesení č. 87/40R/2014







noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 24 k usnesení č. 88/40R/2014







bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 25 k usnesení č. 89/40R/2014











 

Dodatek č. 2 

k Nájemní smlouvě  

číslo pronajímatele: DÚK/Ře/129/2012, číslo nájemce: 12/SML1851 

ze dne 26. 7. 2012 

 

___________________________________________________________________________ 

 
Smluvní strany 

 

Palivový kombinát Ústí, státní podnik 

se sídlem: Hrbovická 2, Chlumec, PSČ 403 39 

IČO: 000 07 536 

DIČ: CZ00007536 

zapsán: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl 

AXVIII,vložka 433 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Most 

číslo účtu: 1609491/0100 

jednající: Ing. Petrem Lencem, ředitelem státního podniku, ve věcech smluvních 

zastoupený: Janou Veverkovou, vedoucí oddělení správy majetku hospodářského střediska 

Doly a úpravny Komořany, ve věcech technických              

Ivanou Řechtáčkovou, technickým pracovníkem oddělení správy majetku 

státního podniku, ve věcech technických              

 

(dále jen „pronajímatel“) 

 

 

a 

 

Ústecký kraj 

se sídlem:    Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

IČO:     708 92 156 

DIČ:     CZ70892156 

bankovní spojení:           Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu:                       882733379/0800    VS 459 

zastoupený:    Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 

kontaktní osoba:             Mgr. Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského úřadu 

                                       Ústeckého kraje 

 

(dále jen „nájemce“) 

 

Smluvní strany v souladu s Čl. IX. bod č. 4 Nájemní smlouvy číslo pronajímatele: 

DÚK/Ře/129/2012, číslo nájemce: 12/SML1851 ze dne 26. 7. 2012 (dále jen Smlouva) uzavírají níže 

psaného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2.  

 

Důvod uzavření dodatku: 

 

Pronajímateli byla dne 7. 1. 2014 doručena žádost nájemce o rozšíření předmětu nájmu o části  

pozemků parc. č. 416/2, 416/3, 416/13, 416/14,  416/26, 416/28, 416/30 a 434/1 v k. ú. Strupčice. 

V důsledku toho se Čl. II. Smlouvy (předmět smlouvy a předmět nájmu) a Čl. V. Smlouvy (nájemné, 

splatnost nájmu, platební podmínky a ostatní finanční ujednání) o pronájmu pozemků upravuje a mění 

takto: 

 

 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 26 k usnesení č. 97/40R/2014



Stránka 2 z 4 

 

 

Čl. I. 

  Původní znění ustanovení Čl. II. se nahrazuje tímto novým zněním: 

 

Předmět smlouvy a předmět nájmu 

 

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností mezi pronajímatelem a nájemcem  

        vyplývajících z dočasného užívání věci (nájmu věci). 

 

2. Pronajímatel má právo hospodařit s majetkem státu, a to k nemovitostem: 

 

       -    pozemek p. č. 434/2 o výměře 2 176 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití:  

             neplodná půda, 
           

-     pozemek p. č. 731 o výměře 3 225 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití:  

             zeleň, 

       -     pozemek p. č. 743/1 o výměře 889 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití:  

             zeleň, 

       -     pozemek p. č. 751/2 o výměře  7 586 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití:  

             zeleň, 

       -     pozemek p. č. 416/2 o výměře 60 340 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití:  

             dobývací prostor, 

       -     pozemek p. č. 416/3 o výměře 17 789 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití:  

             zeleň, 

       -     pozemek p. č. 416/13 o výměře 6 224  m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití:  

             zeleň, 

       -     pozemek p. č. 416/14 o výměře 6 086 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití:  

             dobývací prostor, 

       -     pozemek p. č. 416/26 o výměře 162 607 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití:  

             dobývací prostor, 

       -     pozemek p. č. 416/28 o výměře 16 779 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití:  

             dobývací prostor, 

       -     pozemek p. č. 416/30 o výměře 8 336 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití:  

             zeleň, 

       -     pozemek p. č. 434/1 o výměře 282 766  m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití:  

             neplodná půda, 

 

      v obci Strupčice, k. ú. Strupčice, zapsaných na LV č. 72 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj  

      Katastrálního pracoviště Chomutov, 

 

       -     pozemek. p. č. 178 o výměře 6 066 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití:  

             zeleň, 

       -     pozemek. p. č. 591/1 o výměře 77 075 m
2
 , druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití:  

             dobývací prostor, 

 

      v obci Vrskmaň, k. ú. Vrskmaň, zapsaných na LV č. 93 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj  

      Katastrálního pracoviště Chomutov. 

 

 Ve smyslu ustanovení § 17, odstavce 2, zákona číslo 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění   

 pozdějších předpisů, se nejedná o pronájem „určeného“ majetku státu. 

 

 

 

 

 



Stránka 3 z 4 

 

 

3. Pronajímatel touto smlouvou pronajímá nájemci tyto části předmětných pozemků: 

 

       -     p. p. č. 434/2   část o výměře     95 m
2
  k. ú. Strupčice 

       -     p. p. č. 731      část o výměře   442 m
2
  k. ú. Strupčice 

       -     p. p. č. 743/1   část o výměře   123 m
2
   k. ú. Strupčice 

       -     p. p. č. 751/2   část o výměře    858 m
2
  k. ú. Strupčice 

       -     p. p. č. 416/2   část o výměře    304 m
2
  k. ú. Strupčice 

       -     p. p. č. 416/3   část o výměře    612 m
2
  k. ú. Strupčice 

       -     p. p. č. 416/13 část o výměře      86 m
2
  k. ú. Strupčice 

       -     p. p. č. 416/14 část o výměře    108 m
2
  k. ú. Strupčice 

       -     p. p. č. 416/26 část o výměře    326 m
2
  k. ú. Strupčice 

       -     p. p. č. 416/28 část o výměře    188 m
2
  k. ú. Strupčice 

       -     p. p. č. 416/30 část o výměře    717 m
2
  k. ú. Strupčice 

       -     p. p. č. 434/1   část o výměře  2 966 m
2
  k. ú. Strupčice 

       -     p. p. č. 178      část o výměře     476 m
2
  k. ú. Vrskmaň 

       -     p. p. č. 591/1   část o výměře  5 807 m
2
  k. ú. Vrskmaň 

       

          Celkem                                       13 108  m
2 

  

4. Pronajímatel touto smlouvou pronajímá nájemci části předmětných pozemků uvedené v odst.         

3 tohoto článku, aby je dočasně užíval za účelem přípravy a realizace stavby „Cyklostezka 

Chomutov – Strupčice“.  

 

 

Čl. II. 

  Původní znění ustanovení Čl. V. se nahrazuje tímto novým zněním: 

 

Nájemné 

Splatnost nájmu 

Platební podmínky a ostatní finanční ujednání 

 

1. Výše nájemného za užívání předmětu nájmu činí  65 540,-- Kč/rok  (zábor  13 108 m
2
)  (slovy: 

šedesátpěttisícpětsetčtyřicet  korun českých) a platí se ode dne účinnosti této smlouvy. Nájemné je 

osvobozeno od DPH dle ust. § 56 a) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

2. Nájemné je stanoveno dohodou. Nájemné ve výši dle bodu 1. tohoto článku bude hrazeno zpětně, 

jednou ročně, se splatností nejpozději ke konci kalendářního roku. Nájemné bude hrazeno na účet 

pronajímatele uvedený na daňovém dokladu, dnem zaplacení se rozumí den, kdy byla příslušná 

částka připsána na účet pronajímatele. Pokud tato smlouva nabude účinnosti v průběhu roku, bude   

nájemné fakturováno v alikvotní části. V případě nedodržení lhůty splatnosti je nájemce povinen  

uhradit pronajímateli úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb.  Smluvní 

strany se dohodly, že v případě prodlení s úhradou nájemného po dobu delší než 5 pracovních dní 

je nájemce vedle zákonného úroku z prodlení povinen pronajímateli zaplatit smluvní pokutu ve 

výši 10 % ročního nájemného. Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů ode dne doručení výzvy 

k jejímu zaplacení na bankovní účet pronajímatele.  

 

3. Pronajímatel a nájemce se dohodli, že nájemné může být zvýšeno oznámením pronajímatele 

jednou ročně, vždy od 1. ledna kalendářního roku o násobek míry inflace v České republice 

publikovaný Českým statistickým úřadem, jakožto míru inflace vyjádřenou přírůstkem 

průměrného ročního Indexu spotřebitelských cen za  předchozí  kalendářní  rok. Obě smluvní  

strany  se  zavazují respektovat pro tento účel oficiální údaje Českého statistického úřadu. Veškeré 

výpočty valorizací provádí pronajímatel. Nebude-li uvedená míra inflace Českým statistickým 



Stránka 4 z 4 

 

úřadem v budoucnu publikována, bude nájemné automaticky navyšováno na základě jiných 

obdobných oficiálních statistických údajů. Po zveřejnění míry inflace nájemce rozdíl mezi již 

zaplaceným nájemným od 1. 1. příslušného roku a nájemným zvýšeným zaplatí na základě faktury 

vystavené pronajímatelem. 

 

Oznámení pronajímatele je jednostranný písemný právní úkon pronajímatele. 

 

4. Pozemky dotčené stavbou budou majetkoprávně vypořádány po dokončení a skutečným 

zaměřením stavby. 

 

  

Čl. III. 

1.    Tento dodatek je nedílnou součástí Smlouvy. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma 

zúčastněnými stranami a účinnosti dnem protokolárního předání a převzetí předmětu nájmu.   

2.    Tento dodatek  je vyhotoven v pěti stejnopisech s platností originálu, přičemž pronajímatel obdrží 

dva výtisky a nájemce tři výtisky.  

3.    Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají nedotčena. 

4.    Pronajímatel prohlašuje, že změna Smlouvy a uzavření Dodatku č. 2 k Nájemní smlouvě číslo 

pronajímatele: DÚK/Ře/129/2012, číslo nájemce: 12/SML1851 ze dne 26. 7. 2012 byla schválena 

dozorčí radou pronajímatele dne 22. 1. 2014. 

5.    Nájemce prohlašuje, že o změně Smlouvy a uzavření Dodatku č. 2 k Nájemní smlouvě číslo 

pronajímatele: DÚK/Ře/129/2012, číslo nájemce: 12/SML1851ze dne 26. 7. 2012 bylo 

rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje č. ……..   ze dne …………… 

6.    Obě smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen    

po vzájemném projednání a podle jejich vůle, dobrovolně, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 

v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

V Chlumci dne …………………….  V Ústí nad Labem dne………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

......................................................... 

Ing. Petr Lenc 

ředitel 

Palivový kombinát Ústí, státní podnik 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

.............................................................. 

Oldřich Bubeníček 

hejtman 

Ústecký kraj  

 



noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 27 k usnesení č. 99/40R/2014











noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 28 k usnesení č. 100/40R/2014











 

strana 1 / 4 

Krajský úřad 

Číslo prodávajícího:  
Číslo kupujícího:  
 
          

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Smluvní strany: 

Kupující:  
Ústecký kraj  
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 882733379/0800 
Zástupce pro věcná jednání: Mgr. Ing. Jindřich Šimák, vedoucí odboru majetkového 
E-mail/telefon: simak.j@kr-ustecky.cz, 475 657 407 
(dále jen „prodávající“)  
 

a 

Prodávající:  
Jméno:  
Bydliště:  
RČ:  
Bank. spojení:  

číslo účtu: 
E-mail/telefon:  
(dále jen „kupující“)  
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

KUPNÍ SMLOUVU: 
 

I. 

Předmět koupě 

1. Prodávající je na základě Rozhodnutí o dědictví D 114/1991, Rozhodnutí st. notářství 
v Litoměřicích ze dne 19. 7. 1991, vklad práva povolen rozhodnutím č.j. Z-
17400063/1992-506 a Rozhodnutí o dědictví D 114/1991 státního notářství ze dne 
19.7.1991, právní moc dne 13. 8. 1992, vklad práva povolen rozhodnutím č.j. Z-

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 29 k usnesení č. 112/40R/2014



 

strana 2 / 4 

17400033/1997-506 Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 
Litoměřice spoluvlastníkem těchto nemovitostí: 
 

- pozemku parcelní č. 3568/2 (podíl 1/36) označeném jako orná půda, který byl 
oddělen z pozemku p.č. 3568 geometrickým plánem č. 2881-35/2012 ze dne 
3.4.2012 

- zapsaný na listu vlastnictví č. 7938 
- pozemku parcelní č. 3780/56 (podíl 1/60) označeném jako orná půda, který byl 

oddělen z pozemku  p.č. 3780/8 geometrickým plánem č. 2878-33/2012 ze 
dne 29.3.2012 

- zapsaný na listu vlastnictví č. 8111 
- pozemku parcelní č. 3338/96 (podíl 1/36) označeném jako orná půda který byl 

oddělen z pozemku  p.č. 3338/51 geometrickým plánem č. 3092-333/2013 ze 
dne 27.1.2014 

- pozemku parcelní č. 3338/54 (podíl 1/36) označeném jako ostatní plocha 
- zapsaných na listu vlastnictví č. 4887 

 
to vše v katastrálním území Roudnice nad Labem, obec Roudnice nad Labem 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice 
(dále jako „předmět koupě“). 

2. Předmět koupě, včetně jeho součástí a příslušenství je přesně popsán a oceněn ve 
znaleckém posudku č. 2840-005/2014 AC-OC znalce Radka Trončinského ze dne 
4.2.2014. 

 

II. 

Projevy vůle 

Prodávající prodává kupujícímu touto kupní smlouvou do jeho vlastnictví předmět koupě – 
nemovitosti popsané v čl. I. odst 1. této smlouvy se vším právním i faktickým příslušenstvím 
a součástmi tak, jak stojí a leží, za dohodnutou kupní cenu a kupující prohlašuje, že předmět 
koupě – nemovitosti popsané v čl. I. odst 1. této smlouvy se vším právním i faktickým 
příslušenstvím a součástmi tak, jak stojí a leží, za dohodnutou kupní cenu od prodávajícího 
do svého výlučného vlastnictví kupuje. 

 

III. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany si za převod nemovitostí, které jsou předmětem převodu, včetně jejich 
součástí a příslušenství, ujednávají kupní cenu ve výši 300,00 Kč (slovy: tři sta korun).  

2. Kupní cena bude uhrazena bezhotovostním převodem na účet prodávajícího do 15 dnů 
ode dne uzavření této smlouvy. 

3. Kupní cena vychází ze znaleckého posudku č. 2840-005/2014 AC-OC ze dne 4.2.2014. 

 

IV. 

Prohlášení smluvních stran 

1. Prodávající prohlašuje, že seznámil kupujícího se stavem převáděných nemovitostí 
včetně jejich příslušenství a součástí a že na převáděných nemovitostech neváznou 
žádné dluhy, věcná břemena, zástavní práva, ani jiné právní vady. Dále prodávající 
prohlašuje, že je oprávněn nakládat s nemovitostmi, jež jsou předmětem koupě, a taktéž 
prohlašuje, že jeho smluvní volnost není nijak omezena. 



 

strana 3 / 4 

2. Kupující prohlašuje, že si převáděné nemovitosti řádně prohlédl, že mu je jejich stav 
dobře znám a že nabývá tyto nemovitosti ve stavu, v jakém se ke dni převodu nacházejí. 
Dále kupující prohlašuje, že byl seznámen se znaleckým posudkem popsaným v čl. I. 
odst. 2. této smlouvy. 

V. 
Platnost a účinnost smlouvy 

1. Tato kupní smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.   

2. V případě, že příslušný katastrální úřad přeruší řízení o povolení vkladu vlastnického 
práva na základě této smlouvy, zavazují se smluvní strany poskytnout si navzájem 
součinnost směřující k odstranění veškerých vad podání, jež byly důvodem přerušení 
tohoto řízení. Pakliže, i přes odpovídající úsilí smluvních stran, bude řízení o povolení 
vkladu práva vlastnického na základě této kupní smlouvy zastaveno, popř. příslušný 
katastrální úřad zamítne vklad vlastnického práva, smluvní strany výslovně ujednaly, že 
uzavřou do deseti dnů od právní moci takového rozhodnutí na základě této smlouvy, 
kupní smlouvu ohledně nemovitých věcí, jež jsou předmětem této kupní smlouvy, za 
stejnou kupní cenu a za podmínek uvedených v této smlouvě a podají nový návrh na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Ty skutečnosti a údaje, obsažené v 
této kupní smlouvě, jež byly důvodem pro zastavení řízení, resp. pro zamítnutí vkladu 
vlastnického práva pro kupujícího, budou v takovém případě opraveny tak, aby na 
základě takto opravené smlouvy mohl být proveden vklad vlastnického práva pro 
kupujícího.  

3. Pokud důvodem pro pravomocné rozhodnutí o zastavení řízení, event. pravomocné 
rozhodnutí o zamítnutí vkladu vlastnického práva na základě této smlouvy, budou 
skutečnosti takové povahy, že nebude moci být sepsána opravená kupní smlouva dle 
předchozího odstavce, smluvní strany výslovně sjednávají rozvazovací podmínku pro 
případ odmítnutí povolení vkladu vlastnického práva katastrálním úřadem tak, že právní 
mocí tohoto rozhodnutí zaniká účinnost této kupní smlouvy a účastníci si bez zbytečného 
odkladu vrátí poskytnutá plnění a ponesou si své náklady.  

 

VI. 
Nabytí vlastnictví 

1. Kupující nabude vlastnické právo k předmětu koupě zápisem do veřejného seznamu, a to 
vkladem do katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice. 

2. Prodávající podpisem této smlouvy výslovně zmocňuje kupujícího k podání návrhu na 
povolení vkladu práva na příslušný katastrální úřad. Návrh doručuje katastrálnímu úřadu 
kupující poté, kdy tato smlouva nabude účinnosti. 

3. Na základě této kupní smlouvy zapíše Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice změnu vlastnického práva k předmětu koupě podle této smlouvy. 

 

VII. 
Účel převodu 

Tato kupní smlouva se uzavírá za účelem realizace stavby ve veřejném zájmu pod názvem 
„Nová komunikace u města Roudnice nad Labem“. 

 
 



 

strana 4 / 4 

VIII. 
Odstoupení od smlouvy 

Prodávající má právo od smlouvy odstoupit, pokud nebude zahájeno uskutečňování účelu 
převodu uvedeného v čl. VII. do 3 let od uzavření této smlouvy.  

 

IX. 
Ostatní ujednání 

Smluvní strany se dohodly na tom, že kupující má ode dne podpisu této kupní smlouvy právo 
vstupu a užívání předmětu koupě. Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na 
kupujícího dnem nabytí vlastnického práva. 

 

X. 
Závěrečná ustanovení 

1. Kupující tímto potvrzuje, že:  

o nabytí nemovitých věcí a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. ……………. ze dne ………………… 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou 
písemných a číslovaných dodatků.  

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

4. Tato smlouva je provedena v 3 paré s platností originálu, přičemž každá ze smluvních 
stran obdrží 1 vyhotovení a 1 vyhotovení je určeno pro potřeby katastrálního úřadu. 
Prvopis smlouvy obsahuje úřední ověření podpisů smluvních stran. 

 

XI. 
Podpisy smluvních stran 

Prodávající i kupující shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 
lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

V …………….. dne ………………… 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Kupující 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje 

Prodávající 

 

Přílohy: 
Geometrický plán č. 2878-33/2012
Geometrický plán č. 2881-35/2012
Geometrický plán č. 3092-333/2013 



 

strana 1 / 4 

Krajský úřad 

Číslo pronajímatele:  
Číslo nájemce:  
 
 

NÁJEMNÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ustanovení § 2201 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 
 
Pronajímatel: 

EUROVIA Kamenolomy, a.s. 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ústí nad 
Labem, oddíl B, vložka 1594 
sídlo     :  Liberec, nám. Soukenné 115/6, PSČ 460 07 
zastoupena   :  Martinem Borovkou, předsedou představenstva 
                                   a Michaelem  Jungem, místopředsedou představenstva 
IČO    :  27096670      
Bankovní spojení  : Komerční banka  a.s., č. účtu 141820109/0100 
 
a 
 

Nájemce: 

Ústecký kraj 
se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s., číslo účtu :  882733379/0800  
Zástupce pro věcná jednání : 
Mgr. Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského úřadu Ústeckého 
kraje 
telefon, fax  :   475 657 407 / 475 200 245       
e-mail   :   simak.j@kr-ustecky.cz 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 
 

 

NÁJEMNÍ  SMLOUVU 

mailto:simak.j@kr-ustecky.cz
noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 30 k usnesení č. 113/40R/2014



 

strana 2 / 4 

I. 
Předmět smlouvy a předmět nájmu 

1. Pronajímatel je na základě Dohody společníků o sloučení obchodních společností NZ-
484/2004 – změna názvu ze dne 29.9.2004, zápisem práv do katastru nemovitostí pod 
č.j. Z-5113/2005-506 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 
Litoměřice, vlastníkem této nemovitosti: 

- pozemek: p.č. 506/3 o výměře 473 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 
ochrany: menší chráněné území, zemědělský půdní fond, 

 obec Straškov - Vodochody, k. ú. Straškov, zapsané na LV č. 337 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice. 

 (dále jako „předmět nájmu“). 

2. Pronajímatel touto smlouvou přenechává nájemci za úplatu předmět nájmu - pozemek 
specifikovaný v čl. I. bodu 1. této smlouvy, aby ho dočasně užíval za účelem realizace 
projektu s názvem stavby „Rekonstrukce úseku D8 – Bříza - hranice Středočeského 
kraje, silnice II/240“, SO 101- vedení jednoho jízdního pruhu v křižovatce s účelovou 
komunikací k pískovně.  

 

II. 
Doba nájmu 

1. Pronajímatel přenechává nájemci k užívání předmět nájmu na dobu určitou, a to ode 
dne podpisu této smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu „Rekonstrukce 
úseku D8 – Bříza - hranice Středočeského kraje, silnice II/240“.  

2. Nájemce je oprávněn přenechat předmět nájmu bezúplatně k užívání tomu subjektu, 
který bude stavbu realizovat, jeho identifikační údaje sdělí nájemce pronajímateli po 
ukončení výběru zhotovitele a podpisu Smlouvy o dílo na realizaci stavby. 

3. Pronajímatel tímto uděluje nájemci nebo subjektu, který bude stavbu realizovat, jeho  
jednoznačný a nezpochybnitelný souhlas s realizací stavby, která je předmětem stavby 
popsané v čl. II. této smlouvy, přičemž tento souhlas platí i pro veškerá správní řízení, 
která jsou vedena za účelem realizace této stavby (akce „Rekonstrukce úseku D8 – 
Bříza - hranice Středočeského kraje, silnice II/240“).  

 
III. 

Nájemné a splatnost nájmu 

1.  Výše nájemného za užívání předmětu nájmu činí 5,- Kč/m²/rok, tj.  2.365,- Kč/rok  za 473 
m2   (slovy:  Dvatisícetřistašedesátpětkorunčeských). 

2.  Cena nájemného  je stanovena dohodou dle zák. č. 526/1990 Sb. o cenách. 

3.  Nájemné ve výši dle bodu 1. tohoto článku je splatné ročně,  a to vždy k 31.12.  převodem 
na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy. 

 
IV. 

Výpověď smlouvy 

1. Pronajímatel může tuto smlouvu vypovědět a požadovat vrácení předmětu nájmu i před 
skončením stanovené doby nájmu, jestliže jej nájemce neužívá řádně nebo jestliže jej 
užívání v rozporu s účelem, kterému slouží. 

2. Pronajímatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět i před uplynutím sjednané doby 
v případě, že se nájemce ocitne v prodlení s úhradou nájemného nebo jeho části po 
dobu delší než jeden měsíc. 



 

strana 3 / 4 

3. Nájemce může smlouvu vypovědět bez udání důvodu. 

4. Výpověď musí být písemná. Výpovědní lhůta je tříměsíční a počíná běžet dnem 
následujícím po doručení výpovědi. 

 
V.  

Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Pronajímatel se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy nepřevést předmět nájmu do 
vlastnictví třetí osoby. 

2. Smluvní strany se tímto dohodly na budoucím převodu předmětu nájmu do vlastnictví 
nájemce (budoucího kupujícího) na základě kupní smlouvy za podmínky, že tato 
smlouva bude schválena Zastupitelstvem Ústeckého kraje. Pokud ke schválení kupní 
smlouvy nedojde, kupní smlouva nebude uzavřena.  

 Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách pro budoucí majetkoprávní 
vypořádání pozemku, tj. uzavření kupní smlouvy, a to: 

- na kupní ceně ve výši 100,- Kč/m2   za celou výměru 473 m2 pozemku p.č. 506/3 
v k.ú Straškov,  

- na výkupu pozemku po uzavření smlouvy o dotaci z ROP Severozápad  

- kupní smlouva, vklad do katastru př. další poplatky vč. majetkových daní budou 
vyhotoveny a uhrazeny na náklady budoucího kupujícího 

 Budoucí kupující se zavazuje vyzvat budoucího prodávajícího (pronajímatele) k uzavření 
předmětné kupní smlouvy do 150 kalendářních dnů od  finančního ukončení projektu a 
to tak, že zašle budoucímu prodávajícímu příslušný návrh kupní smlouvy. Kupní 
smlouva bude uzavřena do 30 kalendářních dnů od doručení výzvy budoucího 
kupujícího k uzavření kupní smlouvy. 

 Budoucí prodávající si je vědom, že předpoklad dotčení jeho nemovitosti uvedené v této 
smlouvě, je přibližný a že se může změnit. Pokud po uzavření této smlouvy dojde 
k takovým změnám projektu předmětné stavby, v jejichž důsledku již nebude potřeba 
užití nemovitosti budoucího prodávajícího pro realizaci stavby, převod předmětu nájmu 
nebude realizován. 

3. O uzavření smlouvy rozhodla Rada Ústeckého kraje usnesením 
č.......................................  ze dne ........................................ 

4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

5. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a  číslovaných dodatků.  

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž pronajímatel 
obdrží 1 vyhotovení, nájemce 3 vyhotovení smlouvy. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami a tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 

 

VI. 
Podpisy smluvních stran 

Pronajímatel i nájemce shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 



 

strana 4 / 4 

a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 

 

Pronajímatel: 

V  Liberci dne …………................ 

 

 

Nájemce: 

V Ústí nad Labem dne …………..…… 

 

 

............................................... 

EUROVIA Kamenolomy, a.s. 
Martin Borovka, 
předseda představenstva 
 

 

 

................................................ 

Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, 
 hejtman Ústeckého kraje 

 

 

…………………………………… 

EUROVIA Kamenolomy, a.s. 
Michael Junge, 
místopředseda představenstva 
 

Přílohy:    Příloha č. 1 – situační zákres  



 

strana 1 / 4 

Krajský úřad 

Číslo pronajímatele:  
Číslo nájemce:  
 
 

NÁJEMNÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ustanovení § 2201 a  násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
 
 
Pronajímatel: 

 
bytem     :   
Rodné číslo   :        
Bankovní spojení  :    
 
a 
 
 

Nájemce: 

Ústecký kraj 
se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s., číslo účtu :  882733379/0800  
Zástupce pro věcná jednání : 
Mgr. Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského úřadu Ústeckého 
kraje 
telefon, fax  :   475 657 407 / 475 200 245       
e-mail   :   simak.j@kr-ustecky.cz 

 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 
 
 

NÁJEMNÍ  SMLOUVU 

mailto:simak.j@kr-ustecky.cz
noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 31 k usnesení č. 114/40R/2014



 

strana 2 / 4 

I. 
Předmět smlouvy a předmět nájmu 

1. Pronajímatel je na základě Smlouvy darovací ze dne 7.8.2013, právní účinky 
vkladu práva ke dni 8.8.2013, vkladem práva do katastru nemovitostí pod č.j. V- 
3962/2013-506 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 
Litoměřice, vlastníkem  této nemovitosti: 

- pozemek: stp.č. 156 o výměře 622 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a 
nádvoří, na pozemku stojí stavba: Račiněves, č.p. 148, bydlení, 

 obec Račiněves, k. ú. Račiněves, zapsané na LV č. 46 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice. 

 
2. Pozemek - část stp. č. 156 o výměře  26 m2 v k.ú. Račiněves – zábor č. 10 dle 

zákresu, který tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy bude využit pro realizaci projektu 
„Rekonstrukce úseku D8 – Bříza - hranice Středočeského kraje, silnice 
II/240“  

 (dále jako „předmět nájmu“). 
 
3. Pronajímatel touto smlouvou přenechává nájemci za úplatu předmět nájmu - 

pozemek specifikovaný v čl. I. bodu 2. této smlouvy, aby ho dočasně užíval za 
účelem realizace projektu s názvem stavby „Rekonstrukce úseku D8 – Bříza - 
hranice Středočeského kraje, silnice II/240“.  

 

II. 
Doba nájmu 

1. Pronajímatel přenechává nájemci k užívání předmět nájmu na dobu určitou, a to 
ode dne podpisu této smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu 
„Rekonstrukce úseku D8 – Bříza - hranice Středočeského kraje, silnice II/240“.  

2. Nájemce je oprávněn přenechat předmět nájmu bezúplatně k užívání tomu 
subjektu, který bude stavbu realizovat, jeho identifikační údaje sdělí nájemce 
pronajímateli po ukončení výběru zhotovitele a podpisu Smlouvy o dílo na 
realizaci stavby. 

3. Pronajímatel tímto uděluje nájemci nebo subjektu, který bude stavbu realizovat, 
jeho  jednoznačný a nezpochybnitelný souhlas s realizací stavby, která je 
předmětem stavby popsané v čl. II. této smlouvy, přičemž tento souhlas platí i 
pro veškerá správní řízení, která jsou vedena za účelem realizace této stavby 
(akce „„Rekonstrukce úseku D8 – Bříza - hranice Středočeského kraje, silnice 
II/240“).  

 
 

III. 
Nájemné a splatnost nájmu 

 
1.  Výše nájemného za užívání předmětu nájmu činí 10,- Kč/m²/rok, tj.  260,- Kč/rok  

za 26 m2   (slovy:  Dvěstěšedesátkorunčeských). 
 
2.  Cena nájemného  je stanovena dohodou dle zák. č. 526/1990 Sb. o cenách. 
 



 

strana 3 / 4 

3.  Nájemné ve výši dle bodu 1. tohoto článku je splatné ročně,  a to vždy k 31.12.  
převodem na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy. 

 
 

IV. 
Výpověď smlouvy 

1. Pronajímatel může tuto smlouvu vypovědět a požadovat vrácení předmětu nájmu 
i před skončením stanovené doby nájmu, jestliže jej nájemce neužívá řádně nebo 
jestliže je  užívání v rozporu s účelem, kterému slouží. 

 
2. Pronajímatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět i před uplynutím sjednané doby 

v případě, že se nájemce ocitne v prodlení s úhradou nájemného nebo jeho části 
po dobu delší než jeden měsíc.    

 
3. Nájemce může smlouvu vypovědět bez udání důvodu. 
 
4. Výpověď musí být písemná. Výpovědní lhůta je tříměsíční a počíná běžet dnem 

následujícím po doručení výpovědi. 
 
 

V.  
Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Pronajímatel se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy nepřevést předmět 
nájmu do vlastnictví třetí osoby. 

2. Smluvní strany se tímto dohodly na budoucím převodu předmětu nájmu do 
vlastnictví nájemce (budoucího kupujícího) na základě kupní smlouvy za 
podmínky, že tato smlouva bude schválena Zastupitelstvem Ústeckého kraje. 
Pokud ke schválení kupní smlouvy  nedojde, kupní smlouva nebude uzavřena.  

 Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách pro budoucí 
majetkoprávní vypořádání trvalého záboru pozemku, tj. uzavření kupní smlouvy, 
a to: 

- na kupní ceně ve výši 100,- Kč/m2 trvalého záboru části pozemku stp.č. 
156  o výměře cca 2 m2 v k.ú Račiněves  

- na výkupu pozemku po uzavření smlouvy o dotaci z ROP Severozápad a 
zpracování geometrického plánu s oddělením dotčené části pozemku a 
stanovením přesné výměry trvalého záboru. 

- geometrický plán bude  vyhotoven na náklady budoucího kupujícího 

 Budoucí kupující se zavazuje vyzvat budoucího prodávajícího (pronajímatele) k 
uzavření předmětné kupní smlouvy do 150 kalendářních dnů od schválení 
geometrického plánu příslušným katastrálním úřadem a stavebním úřadem, a to 
tak, že zašle budoucímu prodávajícímu příslušný návrh kupní smlouvy. Kupní 
smlouva bude uzavřena do 30 kalendářních dnů od doručení výzvy budoucího 
kupujícího k uzavření kupní smlouvy. 

 Budoucí prodávající si je vědom, že předpoklad dotčení jeho nemovitosti 
uvedené v této smlouvě, je přibližný a že se může změnit. Pokud po uzavření 



 

strana 4 / 4 

této smlouvy dojde k takovým změnám projektu předmětné stavby, v jejichž 
důsledku již nebude potřeba užití nemovitosti budoucího prodávajícího pro 
realizaci stavby, převod předmětu nájmu nebude realizován. 

3. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada Ústeckého kraje usnesením 
č.......................................  ze dne ........................................ 

 
4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
 
5. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 

písemných a  číslovaných dodatků.  
 
6. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž 

pronajímatel obdrží 1 vyhotovení, nájemce 3 vyhotovení smlouvy. 
 
7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami a tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 
 
 

VI. 
Podpisy smluvních stran 

Pronajímatel i nájemce shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 
přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné 
vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 
Smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem. 

 

Pronajímatel: 

V  Račiněvsi dne …………................ 

 

 

Nájemce: 

V Ústí nad Labem dne …………..…… 

 
 
............................................... 

 

 
 
............................................... 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, 
hejtman Ústeckého kraje 

 
 

 

 

Příloha č. 1 – situační zákres dotčené části pozemku 



 

strana 1 / 3 

Krajský úřad 

Číslo pronajímatele:  
Číslo nájemce:  
 

NÁJEMNÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ustanovení § 2201 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 
Pronajímatelé: 
 

 
      

Bytem     :   
Bankovní spojení  :   

 

a 
 

Nájemce: 

Ústecký kraj 
se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s., číslo účtu :  882733379/0800 
Zástupce pro věcná jednání : 
Mgr. Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského úřadu Ústeckého 
kraje 
telefon, fax  :   475 657 407 / 475 200 245       
e-mail   :   simak.j@kr-ustecky.cz 

 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 
 

NÁJEMNÍ  SMLOUVU 
 

 
 

 

 

mailto:simak.j@kr-ustecky.cz
noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 32 k usnesení č. 115/40R/2014



 

strana 2 / 3 

I. 

Předmět smlouvy a předmět nájmu 

1. Pronajímatelé jsou na základě Smlouvy o převodu nemovitosti RI 1206/1988 Kupní 
smlouvy ze dne 21.9.1988, zápis práva do katastru nemovitostí pod Z-16400012/1989-
506 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, vlastníky 
(SJM)  této nemovitosti: 

- pozemek: stp.č. 144 o výměře 467 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
způsob využití: bydlení, 

 obec Račiněves, k. ú. Račiněves, zapsané na LV č. 424 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice. 

2. Pozemek - část stp. č. 144 o výměře  19  m2 v k.ú. Račiněves – zábor č. 3 dle 
zákresu, který tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy, bude využit pro realizaci projektu 
„Rekonstrukce úseku D8 - Bříza - hranice Středočeského kraje, silnice II/240“  

 (dále jako „předmět nájmu“). 

3. Pronajímatelé touto smlouvou přenechávají nájemci za úplatu předmět nájmu - 
pozemek specifikovaný v čl. I. bodu 2. této smlouvy, aby ho dočasně užíval za účelem 
realizace projektu s názvem stavby „Rekonstrukce úseku D8 – Bříza - hranice 
Středočeského kraje, silnice II/240“.  

 
II. 

Doba nájmu 

1. Pronajímatelé přenechávají nájemci k užívání předmět nájmu na dobu určitou, a to ode 
dne podpisu této smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu „Rekonstrukce 
úseku D8 - Bříza - hranice Středočeského kraje, silnice II/240“.  

2. Nájemce je oprávněn přenechat předmět nájmu bezúplatně k užívání tomu subjektu, 
který bude stavbu realizovat, jeho identifikační údaje sdělí nájemce pronajímatelům po 
ukončení výběru zhotovitele a podpisu Smlouvy o dílo na realizaci stavby. 

3. Pronajímatelé tímto udělují nájemci nebo subjektu, který bude stavbu realizovat, jeho  
jednoznačný a nezpochybnitelný souhlas s realizací stavby, která je předmětem stavby 
popsané v čl. II. této smlouvy, přičemž tento souhlas platí i pro veškerá správní řízení, 
která jsou vedena za účelem realizace této stavby (akce „Rekonstrukce úseku D8 – 
Bříza - hranice Středočeského kraje, silnice II/240“).  

 

III. 
Nájemné a splatnost nájmu 

1.  Výše nájemného za užívání předmětu nájmu činí 10,- Kč/m²/rok, tj.  190,- Kč/rok  za 19 
m2   (slovy:  Jednostodevadesátkorunčeských). 

2.  Cena nájemného  je stanovena dohodou dle zák. č. 526/1990 Sb. o cenách. 

3.  Nájemné ve výši dle bodu 1. tohoto článku je splatné ročně,  a to vždy k 31.12.  převodem 
na účet pronajímatelů uvedený v záhlaví této smlouvy.  

 
IV. 

Výpověď smlouvy 

1. Pronajímatelé mohou tuto smlouvu vypovědět a požadovat vrácení předmětu nájmu i 
před skončením stanovené doby nájmu, jestliže ho nájemce neužívá řádně nebo jestliže 
ho užívání v rozporu s účelem, kterému slouží. 



 

strana 3 / 3 

2. Pronajímatelé jsou oprávněni tuto smlouvu vypovědět i před uplynutím sjednané doby 
v případě, že se nájemce ocitne v prodlení s úhradou nájemného nebo jeho části po 
dobu delší než jeden měsíc.    

3. Nájemce může smlouvu vypovědět bez udání důvodu. 

4. Výpověď musí být písemná. Výpovědní lhůta je tříměsíční a počíná běžet dnem 
následujícím po doručení výpovědi. 

 
V.  

Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Pronajímatelé se zavazují po dobu účinnosti této smlouvy nepřevést předmět nájmu do 
vlastnictví třetí osoby. 

2. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada Ústeckého kraje usnesením 
č.......................................  ze dne ........................................ 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

4. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a  číslovaných dodatků.  

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž 
pronajímatelé obdrží jedno vyhotovení, nájemce tři vyhotovení smlouvy. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami a tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 

 
VI. 

Podpisy smluvních stran 

Pronajímatelé i nájemce shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 

 

Pronajímatelé: 

V Račiněvsi dne…………................ 

 

 

Nájemce: 

V Ústí nad Labem dne …………..…… 

............................................... 
 

 
 
V Račiněvsi  dne …………….. 

 

…………………………………….. 
 

 

................................................ 

Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, 
hejtman Ústeckého kraje 

 

Příloha č. 1 – situační zákres dotčené části pozemku 



 

strana 1 / 4 

Krajský úřad 

Číslo pronajímatele:  
Číslo nájemce:  
 
 
 

NÁJEMNÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ustanovení § 2201 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
 
 
 
 
Pronajímatelé : 

 
 

bytem    :   
 
a 
 

Nájemce: 

Ústecký kraj 
se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s., číslo účtu :  882733379/0800 
Zástupce pro věcná jednání : 
Mgr. Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského úřadu Ústeckého 
kraje 
telefon, fax  :   475 657 407 / 475 200 245       
e-mail   :   simak.j@kr-ustecky.cz 

 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

 
NÁJEMNÍ  SMLOUVU 

 

 

 

mailto:simak.j@kr-ustecky.cz
noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 33 k usnesení č. 116/40R/2014



 

strana 2 / 4 

 
I. 

Předmět smlouvy a předmět nájmu 

1. Pronajímatelé jsou na základě Smlouvy o převodu nemovitosti RI 645/1971 Kupní 
smlouvy ze dne 29.9.1971, zápis práva do katastru nemovitostí pod Z-16400003/1972-
506 pro    – podíl 1/2 ) a Usnesení soudu číslo deníku 
127/1958  ze dne 13.3.1957, zápis práva do katastru nemovitostí pod Z-16400131/1988-
506 pro  – podíl 1/2 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice, vlastníky této nemovitosti: 

- pozemek: stp.č. 182 o výměře 231 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a 
nádvoří, způsob využití: bydlení, 

 obec Račiněves, k. ú. Račiněves, zapsané na LV č. 186 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice. 

2. Pozemek - část stp. č. 182 o výměře  13  m2 v k.ú. Račiněves – zábor č. 14 dle 
zákresu, který tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy, bude využit pro realizaci projektu 
„Rekonstrukce úseku D8 - Bříza - hranice Středočeského kraje, silnice II/240“  

 (dále jako „předmět nájmu“). 

3. Pronajímatelé touto smlouvou přenechávají nájemci za úplatu předmět nájmu - 
pozemek specifikovaný v čl. I. bodu 2. této smlouvy, aby ho dočasně užíval za účelem 
realizace projektu s názvem stavby „Rekonstrukce úseku D8 – Bříza - hranice 
Středočeského kraje, silnice II/240“.  

 
 

II. 
Doba nájmu 

1. Pronajímatelé přenechávají nájemci k užívání předmět nájmu na dobu určitou, a to ode 
dne podpisu této smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu „Rekonstrukce 
úseku D8 - Bříza - hranice Středočeského kraje, silnice II/240“.  

2. Nájemce je oprávněn přenechat předmět nájmu bezúplatně k užívání tomu subjektu, 
který bude stavbu realizovat, jeho identifikační údaje sdělí nájemce pronajímatelům po 
ukončení výběru zhotovitele a podpisu Smlouvy o dílo na realizaci stavby. 

3. Pronajímatelé tímto udělují nájemci nebo subjektu, který bude stavbu realizovat, jeho  
jednoznačný a nezpochybnitelný souhlas s realizací stavby, která je předmětem stavby 
popsané v čl. II. této smlouvy, přičemž tento souhlas platí i pro veškerá správní řízení, 
která jsou vedena za účelem realizace této stavby (akce „Rekonstrukce úseku D8 – 
Bříza - hranice Středočeského kraje, silnice II/240“).  

 

 

III. 
Nájemné a splatnost nájmu 

1.  Výše nájemného za užívání předmětu nájmu činí 10,- Kč/m²/rok, tj.  130,- Kč/rok  za 13 
m2   (slovy: Jednostotřicetkorunčeských). 

2.  Cena nájemného  je stanovena dohodou dle zák. č. 526/1990 Sb. o cenách. 

3.  Nájemné ve výši dle bodu 1. tohoto článku je splatné ročně,  a to vždy k 31.12.  poštovní 
poukázkou zaslanou na adresu pronajímatelů uvedenou v  záhlaví této smlouvy. 

 
 
 



 

strana 3 / 4 

IV. 
Výpověď smlouvy 

1. Pronajímatelé mohou tuto smlouvu vypovědět a požadovat vrácení předmětu nájmu i 
před skončením stanovené doby nájmu, jestliže ho nájemce neužívá řádně nebo jestliže 
je užívání v rozporu s účelem, kterému slouží. 

2. Pronajímatelé jsou oprávněni tuto smlouvu vypovědět i před uplynutím sjednané doby 
v případě, že se nájemce ocitne v prodlení s úhradou nájemného nebo jeho části po 
dobu delší než jeden měsíc. 

3. Nájemce může smlouvu vypovědět bez udání důvodu. 

4. Výpověď musí být písemná. Výpovědní lhůta je tříměsíční a počíná běžet dnem 
následujícím po doručení výpovědi. 

 
 

V.  
Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Pronajímatelé se zavazují po dobu účinnosti této smlouvy nepřevést předmět nájmu do 
vlastnictví třetí osoby. 

2. Smluvní strany se tímto dohodly na budoucím převodu předmětu nájmu do vlastnictví 
nájemce (budoucího kupujícího) na základě kupní smlouvy za podmínky, že tato 
smlouva bude schválena Zastupitelstvem Ústeckého kraje. Pokud ke schválení kupní 
smlouvy  nedojde, kupní smlouva nebude uzavřena.  

 Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách pro budoucí majetkoprávní 
vypořádání trvalého záboru pozemku, tj. uzavření kupní smlouvy, a to: 

- na kupní ceně ve výši 100,- Kč/m2 trvalého záboru části pozemku stp.č. 182  o 
výměře cca 4 m2 v k.ú Račiněves  

- na výkupu pozemku po uzavření smlouvy o dotaci z ROP Severozápad a 
zpracování geometrického plánu s oddělením dotčené části pozemku a 
stanovením přesné výměry trvalého záboru 

- geometrický plán bude  vyhotoven na náklady budoucího kupujícího 

 Budoucí kupující se zavazuje vyzvat budoucího prodávajícího (pronajímatele) k uzavření 
předmětné kupní smlouvy do 150 kalendářních dnů od schválení geometrického plánu 
příslušným katastrálním úřadem a stavebním úřadem, a to tak, že zašle budoucímu 
prodávajícímu příslušný návrh kupní smlouvy. Kupní smlouva bude uzavřena do 30 
kalendářních dnů od doručení výzvy budoucího kupujícího k uzavření kupní smlouvy. 

 Budoucí prodávající si je vědom, že předpoklad dotčení jeho nemovitosti uvedené v této 
smlouvě, je přibližný a že se může změnit. Pokud po uzavření této smlouvy dojde 
k takovým změnám projektu předmětné stavby, v jejichž důsledku již nebude potřeba 
užití nemovitosti budoucího prodávajícího pro realizaci stavby, převod předmětu nájmu 
nebude realizován. 

3. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada Ústeckého kraje usnesením č.................ze dne 
........................................ 

4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

5. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a  číslovaných dodatků.  



 

strana 4 / 4 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž 
pronajímatelé obdrží jedno vyhotovení a  nájemce tři vyhotovení smlouvy. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami a tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 

 
 

VI. 
Podpisy smluvních stran 

Pronajímatelé i nájemce shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 

 

Pronajímatelé: 

V Račiněvsi dne…………................ 

 

 

Nájemce: 

V Ústí nad Labem dne …………..…… 

............................................... 
 

 
 
 
V Račiněvsi dne …………….. 

 

…………………………………….. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

............................................... 

Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, 
hejtman Ústeckého kraje 

Příloha č. 1 – situační zákres dotčené části pozemku 



 

strana 1 / 4 

Krajský úřad 

Číslo pronajímatele:  
Číslo nájemce:  
 

NÁJEMNÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ustanovení § 2201 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
 
 
 
Pronajímatelé : 

 
 

bytem     :   
Bankovní spojení  :   

 

a 
 

Nájemce: 

Ústecký kraj 
se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s., číslo účtu :  882733379/0800 
Zástupce pro věcná jednání : 
Mgr. Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského úřadu Ústeckého 
kraje 
telefon, fax  :   475 657 407 / 475 200 245       
e-mail   :   simak.j@kr-ustecky.cz 

 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

 
NÁJEMNÍ  SMLOUVU 

 

 

 
 

mailto:simak.j@kr-ustecky.cz
noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 34 k usnesení č. 117/40R/2014



 

strana 2 / 4 

I. 
Předmět smlouvy a předmět nájmu 

1. Pronajímatelé jsou na základě Smlouvy o převodu nemovitosti RI 499/1983 Kupní 
smlouva ze dne 20.6.1983, zápis vlastnického práva do katastru nemovitostí zapsán pod 
Z-16400028/1983-506 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 
Litoměřice, vlastníky(SJM)  této nemovitosti: 

- pozemek: stp.č. 191 o výměře 450 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
způsob využití: rod. dům, 

 obec Račiněves, k. ú. Račiněves, zapsané na LV č. 408 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice. 

2. Pozemek - část stp. č. 191 o výměře  13  m2 v k.ú. Račiněves – zábor č. 32 dle 
zákresu, který tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy, bude využit pro realizaci projektu 
„Rekonstrukce úseku D8 - Bříza - hranice Středočeského kraje, silnice II/240“  

 (dále jako „předmět nájmu“). 

3. Pronajímatelé touto smlouvou přenechávají nájemci za úplatu předmět nájmu - 
pozemek specifikovaný v čl. I. bodu 2. této smlouvy, aby ho dočasně užíval za účelem 
realizace projektu s názvem stavby „Rekonstrukce úseku D8 – Bříza - hranice 
Středočeského kraje, silnice II/240“.  

 

 
II. 

Doba nájmu 

1. Pronajímatelé přenechávají nájemci k užívání předmět nájmu na dobu určitou, a to ode 
dne podpisu této smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu „Rekonstrukce 
úseku D8 - Bříza - hranice Středočeského kraje, silnice II/240“.  

2. Nájemce je oprávněn přenechat předmět nájmu bezúplatně k užívání tomu subjektu, 
který bude stavbu realizovat, jeho identifikační údaje sdělí nájemce pronajímatelům po 
ukončení výběru zhotovitele a podpisu Smlouvy o dílo na realizaci stavby. 

3. Pronajímatelé tímto udělují nájemci nebo subjektu, který bude stavbu realizovat, jeho  
jednoznačný a nezpochybnitelný souhlas s realizací stavby, která je předmětem stavby 
popsané v čl. II. této smlouvy, přičemž tento souhlas platí i pro veškerá správní řízení, 
která jsou vedena za účelem realizace této stavby (akce „„Rekonstrukce úseku D8 – 
Bříza - hranice Středočeského kraje, silnice II/240“).  

 

 
III. 

Nájemné a splatnost nájmu 

1.  Výše nájemného za užívání předmětu nájmu činí 10,- Kč/m²/rok, tj.  130,- Kč/rok  za 13 
m2   (slovy:  Jednostotřicetkorunčeských). 

2.  Cena nájemného  je stanovena dohodou dle zák. č. 526/1990 Sb. o cenách. 

3.  Nájemné ve výši dle bodu 1. tohoto článku je splatné ročně,  a to vždy k 31.12.  
převodem na účet pronajímatelů uvedený v záhlaví této smlouvy. 

 

 

 

 



 

strana 3 / 4 

IV. 
Výpověď smlouvy 

1. Pronajímatelé mohou tuto smlouvu vypovědět a požadovat vrácení předmětu nájmu i 
před skončením stanovené doby nájmu, jestliže jej nájemce neužívá řádně nebo jestliže 
je užívání v rozporu s účelem, kterému slouží. 

2. Pronajímatelé jsou  oprávněni tuto smlouvu vypovědět i před uplynutím sjednané doby 
v případě, že se nájemce ocitne v prodlení s úhradou nájemného nebo jeho části po 
dobu delší než jeden měsíc.    

3. Nájemce může smlouvu vypovědět bez udání důvodu. 

4. Výpověď musí být písemná. Výpovědní lhůta je tříměsíční a počíná běžet dnem 
následujícím po doručení výpovědi. 

 
V.  

Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Pronajímatelé se zavazují po dobu účinnosti této smlouvy nepřevést předmět nájmu do 
vlastnictví třetí osoby. 

2. Smluvní strany se tímto dohodly na budoucím převodu předmětu nájmu do vlastnictví 
nájemce (budoucího kupujícího) na základě kupní smlouvy za podmínky, že tato 
smlouva bude schválena Zastupitelstvem Ústeckého kraje. Pokud ke schválení kupní 
smlouvy  nedojde, kupní smlouva nebude uzavřena.  

 Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách pro budoucí majetkoprávní 
vypořádání trvalého záboru pozemku, tj. uzavření kupní smlouvy, a to: 

- na kupní ceně ve výši 100,- Kč/m2 trvalého záboru části pozemku stp.č. 191  o 
výměře cca 2 m2 v k.ú Račiněves  

- na výkupu pozemku po uzavření smlouvy o dotaci z ROP Severozápad a 
zpracování geometrického plánu s oddělením dotčené části pozemku a 
stanovením přesné výměry trvalého záboru 

- geometrický plán bude  vyhotoven na náklady budoucího kupujícího 

 Budoucí kupující se zavazuje vyzvat budoucího prodávajícího (pronajímatele) k uzavření 
předmětné kupní smlouvy do 150 kalendářních dnů od schválení geometrického plánu 
příslušným katastrálním úřadem a stavebním úřadem, a to tak, že zašle budoucímu 
prodávajícímu příslušný návrh kupní smlouvy. Kupní smlouva bude uzavřena do 30 
kalendářních dnů od doručení výzvy budoucího kupujícího k uzavření kupní smlouvy. 

 Budoucí prodávající si je vědom, že předpoklad dotčení jeho nemovitosti uvedené v této 
smlouvě, je přibližný a že se může změnit. Pokud po uzavření této smlouvy dojde 
k takovým změnám projektu předmětné stavby, v jejichž důsledku již nebude potřeba 
užití nemovitosti budoucího prodávajícího pro realizaci stavby, převod předmětu nájmu 
nebude realizován. 

3. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada Ústeckého kraje usnesením č.................ze dne 
........................................ 

4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

5. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků.  



 

strana 4 / 4 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž  
pronajímatelé obdrží jedno vyhotovení a  nájemce tři vyhotovení smlouvy. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami a tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 

 
VI. 

Podpisy smluvních stran 

Pronajímatelé i nájemce shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 

 

Pronajímatelé: 

V Račiněvsi dne…………................ 

 

 

Nájemce: 

V Ústí nad Labem dne …………..…… 

 
............................................... 

 
 
 
 
V Račiněvsi dne …………….. 

 

…………………………………….. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

............................................... 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, 
hejtman Ústeckého kraje 

Příloha č. 1 – situační zákres dotčené části pozemku 



 

Ústecký kraj 
 Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
DODATEK Č. 33 

KE   
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 130/2001 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace,  

se sídlem v Dubí 3, Ruská 260, PSČ 417 03, IČ: 00080837 
 

(dále jen organizace) 
ze dne 3. října 2001, usnesení č. 18/17/2001 Rady Ústeckého kraje 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 18/22/2001 ze dne 28. listopadu 2001 a usnesení 
Rady Ústeckého kraje č. 19/32/2002 ze dne 22. května 2002 (dodatek č. 1) a usnesení Rady 

Ústeckého kraje č. 11/34/2002 ze dne 3. července 2002 (dodatek č. 2) a usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 2/51/2002 ze dne 18. prosince 2002 (dodatek č. 3) a usnesení Rady 
Ústeckého kraje č.14/66/2003 ze dne 9. července. 2003 (dodatek č. 4) a usnesení Rady 
Ústeckého kraje č.16/96/2004 ze dne 19. května 2004 (dodatek č.5) a usnesení Rady 

Ústeckého kraje č.20/101/2004 ze dne 7. července 2004 (dodatek č.6) a usnesení Rady 
Ústeckého kraje č.16/104/2004 ze dne 22. září 2004 ( dodatek č.7 ) a usnesení Rady 

Ústeckého kraje č. 16/23R/2005 ze dne 7. prosince 2005 (dodatek č. 8) a usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 9/40R/2006 ze dne 17. května 2006 (dodatek č. 9) a usnesení Rady 

Ústeckého kraje č. 18/77R/2007 ze dne 14. března 2007 (dodatek č. 10) a usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 19/106R/2008 ze dne 12.3.2008 (dodatek č. 11) a usnesení Rady 

Ústeckého kraje č. 50/12R/2009 ze dne 11.3.2009 (dodatek č. 12) a usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 13) a usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 14) a usnesení Rady Ústeckého kraje 
č. 40/45R/2010 ze dne 21.4.2010 (dodatek č. 15)  a usnesení Rady Ústeckého kraje 
č. 48/54R/2010 ze dne 18.8.2010 (dodatek č. 16) a usnesení Rady Ústeckého kraje 
č. 53/58R/2010 ze dne 29.9.2010 (dodatek č. 17) a usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 59/65R/2010 ze dne 8.12.2010 (dodatek č. 18) a usnesení Rady Ústeckého kraje č. 
45/72R/2011 ze dne 9.3.2011(dodatek č. 19) a usnesení Rady Ústeckého kraje č. 64/81R/2011 

ze dne 20.7.2011 (dodatek č. 20) a usnesení Rady Ústeckého kraje č. 74/90R/2011 ze dne 
23.11.2011 (dodatek č. 21) a usnesení Rady Ústeckého kraje č. 58/98R/2012 ze dne 29.2.2012 
(dodatek č. 22) a usnesení Rady Ústeckého kraje č. 76/103R/2012 ze dne 9.5.2012 (dodatek č. 

23) a usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/103R/2012 ze dne 9.5.2012 (dodatek č. 24) a 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 49/114R/2012 ze dne 3.10.2012 (dodatek č. 25) a usnesení 

Rady Ústeckého kraje č. 37/3R/2012 ze dne 5.12.2012 (dodatek č. 26), usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 27),   usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 172/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 28), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 106/9Z/2013 ze dne 4.9.2013 (dodatek č. 29), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č. 84/10Z/2013 ze dne 30.10.2013 (dodatek č. 30), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
77/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 31) a usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 

…………. ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 32)    
 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 35 k usnesení č. 119/40R/2014

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem



2 
 

 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …………./2014 ze dne 26. 2. 2014 se 
výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
 
 

1) Stávající příloha č. 1 k této zřizovací listině se mění a doplňuje takto:  
Příloha č. 1 – Hodnota a specifikace dlouhodobého majetku – pozemky 
 
 

a) Zřizovatel předává organizaci k hospodaření majetek, který je v jeho vlastnictví, a to: 
 
 

Pozemky: 
 
p.p.č./st.p.č.     k.ú.    p.p.č./st.p.č.    k.ú. 
4529  Kryry    4791  Kryry 
Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec 
 
 
p.p.č./st.p.č.     k.ú.    p.p.č./st.p.č.    k.ú. 
876/1  Jimlín    1727/1  Mnichovský Týnec 
1727/2  Mnichovský Týnec   
Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny 
 
 
p.p.č./st.p.č.     k.ú.    p.p.č./st.p.č.    k.ú. 
486/2  Běhánky   486/5  Běhánky 
399  Bílina     113/1  Dubí u Teplic 
3669  Krupka   3605/5  Krupka 
3606/1  Krupka   442/2  Mstišov 
442/3  Mstišov   451/6  Mstišov 
420/1  Pohradice   665/6  Razice 
657/7  Rtyně nad Bílinou  312/1  Srbice    
170/14  Srbice    312/4  Srbice 
4343/3  Teplice   492/5  Teplice-Řetenice 
508/3  Teplice-Řetenice  65/24  Teplice-Řetenice 
719/3  Teplice-Řetenice  427/5  Tvrdín 
951/7  Vrchoslav   639/26  Žichov    
1079/2  Žim    1204/1  Žim 
Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice 
 
 
 
p.p.č./st.p.č.     k.ú.    p.p.č./st.p.č.    k.ú. 
319/1  Ječovice   2608/23 Litoměřice 
2608/24 Litoměřice   2043/2  Ředhošť 
Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice 
 



3 
 

 
p.p.č./st.p.č.     k.ú.    p.p.č./st.p.č.    k.ú. 
1363/2  Český Jiřetín   590/5  Hamr u Litvínova 
515/1  Liběšice u Želenic  1786  Liběšice u Želenic 
Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most 
 
 
p.p.č./st.p.č.     k.ú.    p.p.č./st.p.č.    k.ú. 
712/1  Domina   712/2  Domina 
712/3  Domina   1456/1  Chomutov II 
1456/10 Chomutov II   1456/11 Chomutov II 
1456/12 Chomutov II   1456/13 Chomutov II 
1456/14 Chomutov II   1456/15 Chomutov II 
1456/16 Chomutov II   3624  Chomutov II 
1806/2  Kojetín u Radonic  642/5  Křimov 
273/1  Krásná Lípa u Křimova 273/2  Krásná Lípa u Křimova 
273/4  Krásná Lípa u Křimova 273/6  Krásná Lípa u Křimova 
273/7  Krásná Lípa u Křimova 273/8  Krásná Lípa u Křimova 
273/10  Krásná Lípa u Křimova 552/2  Otvice 
556/2  Otvice    335/13  Otvice 
558/2  Otvice    263/1  Strážky u Křimova 
263/3  Strážky u Křimova  263/4  Strážky u Křimova 
Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov 
 
 
p.p.č./st.p.č.     k.ú.    p.p.č./st.p.č.    k.ú. 
304/14  Božtěšice   304/15  Božtěšice 
Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem 
 
 
p.p.č./st.p.č.     k.ú.    p.p.č./st.p.č.    k.ú. 
1297/8  Benešov nad Ploučnicí 1297/9  Benešov nad Ploučnicí 
1297/10 Benešov nad Ploučnicí 81/2  Dobkovice 
1289/3  Heřmanov   350/1  Hřensko 
350/71  Hřensko   350/72  Hřensko 
350/73  Hřensko   350/74  Hřensko 
38/5  Kunratice u České Kamenice 1837/2  Líska 
893/4  Malšovice   2390/10 Merboltice 
1649/26 Srbská Kamenice  1660/4  Srbská Kamenice 
786/5  Valkeřice   929/8  Valkeřice 
2211/8  Verneřice   1733/8  Veselé 
338/4  Vilsnice  
Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín 

  
 

  
  
  
  
  



4 
 

 
 
 
 
 

 2) Stávající příloha č. 2 k této zřizovací listině se mění a doplňuje takto:  
Příloha č. 2 – Hodnota a specifikace dlouhodobého majetku – budovy a stavby 
 
a) Zřizovatel předává organizaci k hospodaření majetek, který je v jeho vlastnictví, a to: 

 
- 2 autobusové zálivy (součást silnice č. III/25016 v SPZ Triangle), stavba nezapsaná 
v katastru nemovitostí, umístěna na pozemku parcelní č. 889/4 v k.ú. Tatinná, inventární 
číslo: 12/01-002764, pořizovací hodnota 1,730.392,45 Kč, oprávky k 31. 1. 2014: 38.456,--
Kč, zůstatková hodnota k 31. 1. 2014: 1,691.936,45 Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 26. 2. 2014 
 
 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne 26. 2. 2014 
 
  
 

                                                                                                                 Jaroslav Komínek 
                                                                                                   uvolněný člen Rady  Ústeckého 

                                                                                                       kraje na základě pověření 
hejtmana Ústeckého kraje                                                                                           

 



strnadova.k
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 36 k usnesení č. 121/40R/2014



strnadova.k
Text napsaný psacím strojem
Bod 11.1 příloha č. 3



strnadova.k
Text napsaný psacím strojem
Bod 11.1 příloha č. 3



noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 37 k usnesení č. 121/40R/2014



noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 38 k usnesení č. 121/40R/2014



noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 39 k usnesení č. 121/40R/2014	

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem



Bod 11.1 příloha č. 6



Bod 11.1 příloha č. 6



Bod 11.1 příloha č. 6



B
od 11.1 příloha č. 6



Bod 11.1 příloha č. 6



Bod 11.1 příloha č. 6



Bod 11.1 příloha č. 6



Bod 11.1 příloha č. 6







Bod 11.1 příloha č. 6



Bod 11.1 příloha č. 6



Bod 11.1 příloha č. 6



1 

  
 

     
 

 
 

DOHODA O PŘISTOUPENÍ 
K PAKTU ZAMĚSTNANOSTI  ÚSTECKÉHO KRAJE 

 
uzavřená mezi partnery Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje: 
 
 

     ÚSTECKÝM KRAJEM 

se sídlem Velká Hradební 3118/48,400 02 Ústí nad Labem, IČ: 70892156 

zastoupený Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje, 

 

 

   HOSPODÁŘSKOU A SOCIÁLNÍ RADOU ÚSTECKÉHO KRAJE 

se sídlem Budovatelů, 2532, 434 01 Most, zastoupená JUDr. Richardem Falbrem,  

předsedou HSR- UK 

 

 

   KRAJSKOU HOSPODÁŘSKOU KOMOROU ÚSTECKÉHO KRAJE 

se sídlem Mírové náměstí 3097/37, 400 01 Ústí nad Labem, zastoupená předsedou 

Ing. Františkem Jochmanem 

     

    UNIVERZITOU J.E.PURKYNĚ V ÚSTÍ N/L 

se sídlem Pasteurova 3544/1, 400 96  Ústí nad Labem, zastoupená 

rektorem  prof. RNDr. René Wokounem, CSc 

             a 

 

    ÚŘADEM PRÁCE ČESKÉ REPUBLIKY 

se sídlem Karlovo náměstí 1359/1, 128 00 Praha 28, zastoupený generální ředitelkou  Ing.Marií Bílkovou 

 

 

Článek 1 

 

1) Úřad práce České republiky je nově přistupujícím partnerem Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje 

 

2) Pakt zaměstnanosti Ústeckého kraje byl uzavřen podpisem memoranda signatářů paktu v březnu 2013 

za účelem uzavření partnerství k propojení politik a strategických aktivit v oblasti trhu práce a 

zaměstnanosti s rozvojem ekonomiky a konkurenceschopnosti Ústeckého kraje. 

 

3) Účelem přistoupení nového partnera k Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje je provázání národní 

politiky zaměstnanosti s aktivitami Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje 

  

 

 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 40 k usnesení č. 129/40R/2014



2 

 

 

 

Článek 2 

Nový partner přistupuje k Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje s cílem přispět k realizaci hlavního cíle 

paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje a to zvýšit konkurenceschopnost a zaměstnanost Ústeckého kraje do 

roku 2020 na průměrnou míru těchto ukazatelů ve srovnání s ostatními kraji české republiky do roku 2020 a 

naplňovat spolu s partnery strategické cíle a priority Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje ve prospěch 

zaměstnanosti a konkurenceschopnosti Ústeckého kraje. 

Článek 3 

1) Tato dohoda o přistoupení k Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje nabývá platnosti a účinnosti dnem 

podpisu smluvních stran. 

2) Tato dohoda je vydána v šesti vyhotoveních, z nichž 2 vyhotovení obdrží Ústecký kraj a po jednom další 

signatáři této dohody. 

3) Doložka podle § 23 z.č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů. Tato 

Dohoda o přistoupení k Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje byla schválena Radou Ústeckého kraje 

dne  

 

 

 

 

………………………………….                                           ……………………………………………. 

ÚSTECKÝ KRAJ                                                                 HOSPODÁŘSKÁ A SOCIÁLNÍ RADA ÚK   

Oldřich Bubeníček,                                                              JUDr. Richard  Falbr 

 hejtman Ústeckého kraje                                                    předseda HSR- ÚK 

 

 

 

 

 

 

……………………………………..                                       …………………………………………… 
KRAJSKÁ HOSPODÁŘSKÁ KOMORA ÚK                        UNIVERZITA  J.E.PURKYNĚ V ÚSTÍ N/L 
Ing. František Jochman                                                       RNDr. René Wokoun, CSc 
předseda KHK ÚK                                                               rektor 
 
 
 
 
             
    ………………………………………. 
                                                      ÚŘAD PRÁCE ČESKÉ REPUBLIKY 
                                                      Ing. Marie Bílková 
                                                      generální ředitelka 
 
 
 
V Litoměřicích 
Dne 17.2.2014



noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 41 k usnesení č. 132/40R/2014



strana 1 / 2 

Krajský ú řad 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 13/SML2398 – dodatek č. 1 
Číslo smlouvy u příjemce: 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE  
uzavřené v souladu s ust. § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Romana Maturkaničová, referent odboru životního prostředí a 

zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: maturkanicova.r@kr-ustecky.cz, 475 657 637 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 40184-0883028399/0800 

a 

Příjemce: 
Obec Malšovice 
Sídlo: Malšovice 16, 405 02 Děčín 2 
Zastoupený: Pavlem Plachým, starostou obce Malšovice 
Kontaktní osoba: Pavel Plachý, starosta obce 
E-mail/telefon: oumalsovice@volny.cz, 412 542 211  
IČ (RČ): 00261548 
DIČ: CZ00261548 
Bank. spojení: Komerční banka, a.s. 
 číslo účtu: 6027431/0100 

I. 

Smluvní strany se dohodly na změně článku II. odst. 4) smlouvy, uzavřené na základě 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 4. 9. 2013 č. 100/9Z/2013, kterým byla obci 
Malšovice poskytnuta dotace z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje na realizaci 
projektové dokumentace stavby „Malšovice – kanalizace II. etapa“, v souvislosti se změnou 
provedenou usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 26. 2. 2014 č. ……. takto: 

 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 42 k usnesení č. 132/40R/2014



 

strana 2 / 2 

Článek II. 
Financování 

4) Termínem ukončení realizace projektu je 31. 3. 2014. Pro příjemce dotace je tento 
termín stanoven jako závazný ukazatel. Ukončením realizace projektu se rozumí splnění 
závazného technického ukazatele popsaného v odst. 8) tohoto článku. 

II. 

Tento dodatek je uzavřen v souladu s ust. § 166 odst. 1 správního řádu. 
Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření. 
Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …… ze dne 26. 2. 2014. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje 
 

Příjemce 
Obec Malšovice 

Pavel Plachý, starosta obce 

 



strana 1 / 2 

Krajský ú řad 

Číslo poskytovatele: 11/SML 2388 – příloha č. 1 
Číslo příjemce:  
 
DODATEK Č.1 KE SMLOUVĚ  O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE  
uzavřené v souladu s ust. § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „správní řád“) 
 

Smluvní strany 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Romana Maturkaničová, samostatný referent odboru životního prostředí a 

zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: maturkanicova.r@kr-ustecky.cz, 475 657 637 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ 70892156 
Bank. spojení: 40184-0883028399/0800 Česká spořitelna, a.s. 
 
Příjemce 
Obec Vlastislav 
Sídlo: 411 14 Vlastislav č.p. 8 
Zastoupený: Marií Kubíkovou – starostkou obce Vlastislav 
Kontaktní osoba: Marie Kubíková – starostka obce Vlastislav          
E-mail/telefon: vlastislav@cbox.cz/ 416 594 348 
IČ: 00481661 
DIČ:     
Bank. spojení: 31723471/0100 Komerční banka, a.s. 
 

I. 

Smluvní strany se dohodly na změně článku 2. odst. 3. a článku 3. odst. 4. smlouvy, uzavřené na 
základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 29. 6. 2011 č. 32/24Z/20011, kterým 
byla obci Vlastislav poskytnuta dotace z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje na 
realizaci stavby „Vlastislav, Sutom – kanalizace a ČOV“, v souvislosti se změnou provedenou 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 26. 2. 2014 č. ……. takto: 

Článek 2. Financování 

3. Termín ukončení realizace projektu je 30. 4. 2014. Pro příjemce dotace je tento termín 
stanoven jako závazný ukazatel. 

Článek 3. Práva a povinnosti  

4. Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace, a to do pěti 
měsíců po ukončení realizace projektu. Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce povinen 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 43 k usnesení č. 132/40R/2014



 

strana 2 / 2 

předložit závěrečné vyúčtování čerpání dotace. Ze závažných důvodů může být termín 
vyúčtování na žádost příjemce dotace prodloužen, maximálně však o 10 kalendářních dnů. 

I.   Závěrečná zpráva musí obsahovat:  

- označení příjemce dotace, 

- číslo dotace (číslo smlouvy poskytovatele uvedené na straně 1), 

- popis realizace projektu vč. dodržování harmonogramu, 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu, 

- přínos projektu pro cílové skupiny, 

- celkové zhodnocení projektu, 

- vyúčtování poskytnuté dotace, včetně účelového znaku. 

II.   Závěrečné vyú čtování čerpání dotace musí obsahovat:  

- přehled všech příjmů a výdajů projektu, 

- přehled výdajů projektu hrazených z dotace v členění podle plánovaného nákladového 
rozpočtu. 

II. 

Tento dodatek je uzavřen v souladu s ust. § 166 odst. 1 správního řádu. 
Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření. 
Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva 
Ústeckého kraje č. …… ze dne 26. 2. 2014. 
 

V Ústí nad Labem dne …………………                V …………………….. dne …………………. 
 
 
 
 
…………………………………………………         …………………………………………………

Poskytovatel 
Ústecký kraj 

Oldřich Bubeníček,hejtman Ústeckého kraje 

Příjemce 
Obec Vlastislav 

Marie Kubíková, starostka obce Vlastislav 
 
 
 
 
 
 
 
 



    

              

strana 1 / 2 

Krajský ú řad 

Číslo poskytovatele: 11/SML 2436 – dodatek č. 2 
Číslo příjemce:  
 
 
DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTI ČNÍ DOTACE 
uzavřené v souladu s ust. § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „správní řád“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel 

Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Romana Maturkaničová, samostatný referent odboru životního prostředí a 

zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: maturkanicova.r@kr-ustecky.cz, 475 657 637 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ 70892156 
Bank. spojení: 40184-0883028399/0800 Česká spořitelna, a.s. 
 

Příjemce 

Město Št ětí 
Sídlo: Mírové nám. č.p. 163, 411 08 Štětí 
Zastoupený: Mgr. Tomášem Ryšánkem – starostou města Štětí 
Kontaktní osoba: Mgr. Tomáš Ryšánek – starosta města Štětí           
E-mail/telefon: mesto@steti.cz/ 416 859 305 
IČ: 00264466 
DIČ: CZ00264466   
Bank. spojení: 100022784/0600 GE Money Bank, a.s. 
 

I. 
Smluvní strany se dohodly na změně článku 2 odst. 3 smlouvy, uzavřené na základě usnesení 
Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 29. 6. 2011 č. 32/24Z/2011 a dodatku č. 1, uzavřeného na 
základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 27. 2. 2013 č. 97/3Z/2013, kterým byla 
městu Štětí poskytnuta dotace z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje na realizaci PD 
stavby „Odkanalizování sídel města Štětí – Počeplice, Stračí, Radouň, Chcebuz a Brocno“, 
v souvislosti se změnou provedenou usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 26. 2. 2014 
č. ……. takto: 

Článek 2. Financování 

3. Termín ukončení realizace projektu je 31. 12. 2015. Pro příjemce dotace je tento termín 
stanoven jako závazný ukazatel. 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 44 k usnesení č. 132/40R/2014



 

strana 2 / 2 

II. 

Tento dodatek je uzavřen v souladu s ust. § 166 odst. 1 správního řádu. 
Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření. 
Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva 
Ústeckého kraje č. …… ze dne 26. 2. 2014. 

 

 
V Ústí nad Labem dne ………………………     V …………………….. dne ……………………. 
 
 
 
 
 
………………………………………………….       ……………………………………………………

Poskytovatel 
Ústecký kraj 

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příjemce 
Město Štětí 

Mgr. Tomáš Ryšánek, starosta města Štětí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 45 k usnesení č. 132/40R/2014







noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 46 k usnesení č. 142/40R/2014




































